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KATALIKAI 
PASAULY 
Tikinčiųjų pinigai antireliginei 

veiklai 
Varšuva. — Varšuvos arki­

vyskupas kardinolas Steponas 
"vVyszrynskis neseniai pasakė kal­
bą VVrzesnios katalikams tėvams. 
Šia proga kardinolas konstatavo, 
kad nepaisant nemažų sunkumų, 
kurių praeityje patyrė ir dabar 
dar patiria Lenkijos Bažnyčia, 
lenkų katalikų bendruomenė vi­
sa laiką išliko giliai vieninga sa­
vo tikėjime. Lenkijos katalikų 
Bažnyčia nenori tikybinio karo, 
tačiau mokyklų įstatymas, pasku­
tiniu laiku išleistas, pakerta tik­
ros piliečių taikos, tvarkos ir tar­
pusavio bendradarbiavimo šak­
nis. 

Toliau, Varšuvos arkivyskupas 
giliai apgailestavo, kad krašto a-
teistinės organizacijos savo anti­
religinei veiklai gausiai naudoja 
valstybines lėšas, tai yra ir tikin-
šiųjų piliečių sunkiai uždirbtus 
pinigus. Toks elgesys pažeidžia 
paprasčiausią teisingumą, pa­
žymėjo Lenkijos primas kardino­
las Wyszynskis. 

Sielovados taryba 
Washingtonas — Washing-

tono arkivyskupijoje sudaryta spe 
ciali Sielovados taryba padės tvar 
kyti vyskupijos reikalus. Tarybą 
sudaro kunigų, vienuolių ir pašau 
liečiu atstovai. Jie talkininkaus 
arkivyskispui sielovados dar­
buose, ruoš ateities darbų prog­
ramą ir rūpinsis, kad ji būtų dar­
niai pravesta. Tarybos nariai y-
patingai dėmesį atkreips į sociali-

Mao vel serga? 

WASHINGTONAS. — Ame­
rikos žvalgyba turi žinių, kad 
Mao Tse - tungas vėl nesveikuo-
ja ir laikas nuo laiko praranda 
atmintį. Jį gydo septyni gydy­
tojai. Tuo pačiu metu užkuli­
siuose verda kova dėl įtakos ir 
kas paveldės valdžią. Įdomu, 
kad kairiojo sparno radikalams 
vadovauja Mao žmona Ciang 
Čing. 

X-sis partijos kongresas vis tik 
dar neprasidėjo, tvirtinama pra­
nešimuose, ir vargiai prasidės 
anksčiau kaip kitą mėnesį. Jei­
gu kongrese viršų paimtų ra­
dikalus sparnas, būtų sustabdy­
tas liberalėjimo procesas ir at­
sisakyta geresnių santykių su 
Amerika bei vakarų pasauliu, 
priešingai būtų daroma dides­
nių nuolaidų sovietams. Tada 
turėtų pasitraukti ir vidurio 
žmogus Ču En- l a i . 

Gazolino kontrole 
pratęsta 

WASHINGTONAiS. _ Pra­
gyvenimo brangumui tvarkyti 
taryba pratęsė dviem savaitėm 
gazolino kainų užšaldymą, iki 
rugpiūčio 31. Nuo rugsėjo 1 vi­
sos gazolino stotys privalo vie­
šai iškabinti aukščiausią leistiną 
kainą ir oktanų kiekį. 

Paprašė išduoti 
oro piratus 

TOKIJO. — Japonija oficia­
liai paprašė Libiją, kad išduotų 

nes problemas, jaunimo religinį j keturis oro piratus, kurie 747 
auklėjimą, pašaukimų tlgdymą ir I lėktuvą išlaikė tris su puse die-

dvasios puoselė- i uos ir paskui jį susprogdino. ekumenizmo 
jimą. 

Pagalbos centras indijoje 

KALKUTA. — Garsiosios mi­
sionierės motinos Teresės pastan­
gomis, Vakarų Bengalijoje, Indi­
joje, yra įkurtas naujas centras 
pagalbos reikalingiems vietos gy­
ventojams. Jį aptarnaus motinos 
Teresės įkurtos vienuolijos narės, 
kurios ypatingai rūpinsis fiziniai 
ir .psichiniai atsilikusiais vaikais, 
seneliais ir vargšais. 

Lietuvis Kenijos nunciatūroje 
NAIROBI. — Kenijos krašte, 

Afrikoje, vienuolikos milijonų gy­
ventojų tarpe katalikų Bažny­
čiai priklauso pusantro milijono. 
Krašte veikia vienuolika vyskupi­
jų, vadovaujamų daugumoje vie­
tinės kilmės vyskupų. 

Apaštalų Sosto nunciatūroje 
Nairobi dirba Londone, Britani­
joje, gimęs lietuvis prelatas Jonas 
Bulaitis. Kenijos apaštalavimo 
darbe didžiausių sunkumų suda­
ro rasiniai ir kalbiniai skirtumai. 
Kenijoje gyvena 40 įvairių gen­
čių, kurios naudoja savas kalbas. 

I modernią švedų kalbą 
Stokholmas. — Švedijos vy­

riausybės iniciatyva sudaryta ko­
misija šventajam Raštui į moder 
niąją švedų kalbą išversti. Komi­
siją sudaro 14 narių, kurių du ka­
talikai. Paskutinis šventojo Raš­
to vertimas į Švedų kalbą buvo 
padarytas 1917 metais. 

Santiago. — Čilės vyskupai pa­
skelbė bendrą ganytojinį laišką 
Šventųjų Metų proga. Vyskupai 
ypatingai iškelia visų žmonių ir 
tautų susitaikymo ir taikaus su­
gyvenimo dvasinę svarbą. Turė­
dami prieš akis dabartinę tarp­
tautinę ir Čilės vidaus padėtį, 
krašto vyskupai pažymi, jog tik-

Sovietų "radijo 
chuliganai" 

Disidentai jau pertraukia radijo ir televizijos programas 
Paul Wohl, Christian Science i Ir kaip galėjo atsitikti, kad tai 

Monitor laikrašty rašo apie nau-i buvo padaryta tomis pačiomis 
ją sovietų bėdą su disidentais, j bangomis, kaip ir centrinės te-
Jų tuo vardu nenori vadinti. į levizijos programos? 
bet tiesiog •'radijo cnuliga-1 „ . , , , . . 

. „ _ P . .. J . v-"""*> Atsitikimas ne pirmas 
į nais '. Technologija ir mokslas j r 

j tiek ištobulėjo, kad jo išradi- j Televizijos programa buvo 
; mais pasinaudoja ir tie, kurie į pertraukta dar pirmą kartą, ra-
į veikia prieš komunistinę siste- į šo laikraštis, bet atsitikimai su 
mą pačių komunistų tvirtovėj. į radiju yra dažni. Pradedant 

Liepos 27 *'Selskaja žiza" j 1569, sovietų spaudoje galima 
(Valstiečių gyvenimas) dienraš-; užtikti užuominų, kad šen bei tis rašė, jog Tūloje (keli šimtai 
mylių į pietus nuo Maskvos) ir 

ten pasitaiko nelegalių radijo 
transmiterių veikimas, ir jie pa-

apylinkėse vis dažniau ir daž- sivadina keistais vardais, kaip 
niau pasitaiko, kad staiga nu-1 "Laisvi etero bangų sūnūs", "E-
trūksta radijo programa ir pa- j meraldas'*. "Juodasis" ar " Auš-
sigirsta nei šis, nei tas. Kažkoks j ra", bet tos radijo programos 
balsas pradeda pasakoti niekus,i nutraukdavo tik vietinių stočių 

Laukų derlius į ūkininko klojimą. Šilutės apylinkėj 

tuščias, nešvarias istorijas, vul­
garius anekdotus. Vieną vaka­
rą ten nutrūko ir televizijos pro 

(Prieškarinė nuotrauka) gramą ir pasigirdo: "Dėmesio!1: 

ORO PIRATAS AR IZRAELIO 
AGENTAS? 

Komunistai puola 
Hue miestą 

veikimą, ne centrinės. 
Nelegalios programos visados 

vadinamos "obsceninėm'? a r ki-
. . ,. į tais nešvariais vardais, nepri-

_ į & a kalba Laukimo balandžio j ^ į s t a m a j a m s ]iiinio ^ . 
Pranešėjas, pakalbėjęs ^ priešingai apie tai kalba į stotis.. 

• visokių niekų, 
šiurkščias, laukines melodijas. 

pradėjo groti 

TOKIJO. — Japonija parei­
kalavo, kad Pietų Korėja grą­
žintų jėga pagrobtą politiką 
Kim Dae Jung, opozicijos va­
dą. P. Korėjos saugumas jį iš­
sivedė iš Tokijo viešbučio, anes­
tezija užmigdė ir parvežė į Seou-
lą. 

Istorinis skėtis 
LONDONAS, — Rugsėjo 8 

Londone bus atidaryta paroda 
ir išstatyti daiktai, priklausę 
buvusiam Britanijos premjerui 
Neville Chamberlainui. Tarp 
svarbiausių eksponatų bus skė­
tis, kurį jis 1938 m. buvo nusi-
vežęs ir j Miuncheną, ten pasi­
rašė nuolaidas Hitleriui ir grį­
žęs j Londoną pareiškė, jog 
"taika mūsų generacijai garan­
tuota". 

WASHINGTONAS. — Vakar 
Pentagonas patvirtino, kad so­
vietai labai sėkmingai išbandė 
naujas raketas SS-18, kurios 
turi šešias galvutes su atomi­
nėm bombom kiekviena. Dar ne 
taip seniai sovietų SS -17 tu­
rėjo tik 4 galvutes. 

BELFASTAS. — Airių parti­
zanai pagrobė prekinį traukinį 
ir į lokomotyvą padėjo dinami­
to. Susišaudyme su britų karei­
viais dinamitas sprogo ir su­
draskė traukinį. 

HOU?TONAS. _ Erdvių la­
boratorijos trečioji pamaina bus 
iškelta lapkričio 9. Astronautai 
galės geriau matyti ir stebėti 

TEL AVTV. — Lėktuvą, skren­
dantį iš Benghazi į Beirutą, oro 
piratas nukreipė į Izraelį. Tel 
Avivo aerodrome izraelitai pi­
ratą suėmė be pasipriešinimo, 
o lėktuvas su 115 keleivių ga­
lėjo vėl skristi j Beirutą. Iš 
karto buvo paskelbta, kad pi­
ratas buvęs girtas. 

Izraelio kariuomenės štabo 
viršininkas gen, David Elazar 

SAIGONAS. — Pietų Vietna­
mo karinė vadovybė skundžia 

dorius negalėjo suikalbėti, sve-jsi, kad komunistai pradėjo ata-
ką prieš Hue. Daugiau nei 300 
mortyrų sviedimų krito mieste 
ir kariuomenės stovykloje. 

Apie dideles atakas praneša­
ma ir 15 mylių nuo Saigono. 

timu akemt :. Negalėjo suprasti 
jo ir pHotSsį. yisi tačiau sako, 
jog jis buvo girtas. Senussi tvir­
tina, kad Čia bus Izraelio agen­
to suvaidintas triukas. 

Toumi aerodrome aiškino, 
kad jis nukreipė lėktuvą todėl, j 
kad rjarodvtų, jig ne visi arabai j 
yra Žydų priešai ir nori Izraelį Į tą. Kiekvienu metu laukiama 
išstumti i jūrą. Jis matęs ne- j jų atnaujintų puolimų, 
teisybę ir J kitos pusės, kaip 

PHNOM PENH. — Įtartinai 
ramūs komunistai, apsupę mies-

pcgrindžio "samizdat" spauda 
pačioj Rusijoj. Vakarų Vokieti­
joj yra žinoma, kad Sovietijoj 
p.?r radiją skaitomas pogrindžio 
laikraštis, pavadintas 'Svobod-
naja Mysi" (Laisvoji Mintis). 
Ir Vakaruose yra gautas toks 
vienas pranešimas, kuriame duo 
damas palyginimas prekių kai­
nų ir atlyginimų prieš revoliu-

Honecker atosto­
gauja Palangoj 

PALANGA. — Pasibaigus 
tarptautiniam komunistinio iau-. . . . _ . —LTį ciją ir darjar, aiškiai oolsevikų amo suvažiavimui Rytų Beny- J • 
ne ir palaidojus Walter Ulbrich-1 
tą, Į Palangą poilsiauti atvyko Į 
Rytų Vokietijos bosas ErichĮ 
Honecker. Jo pasitikti Palangon į 
suvažiavo visi aukštieji Vilniaus 
pareigūnai. 

sako, jog Mammoud Toumi. pi­
ratas, bus teisiamas. Jis yra Ii- j Libijoj buvę persekiojami žy-
bietis, 37 metų, pirklys. | faį 'a pajutęs jiems užuojautos 

Kyla daug abejonių. Libijos j Dabar norėjęs bėgti ir rasti a- j 
ambasadorius Irakui Salah ei j ̂ ą Izraely. Jis nesijaučia, kad Į 
Senussi, kuris skrido tuo pačiu j būtų padaręs nusikaltimą ir rei- j 
lėktuvu, sako, jog Toumi kalba kėtų sėdėti kalėjime. 
ne kaip libietis, su juo ambasa 

PASAULIO SPAUDA NIX0NO 
NESMERKIA 

Dar apie V. Šneiderį ?e^ kietus ketvirtis 
milijono žuvusių 

Londonas. — Reuterio žmSo- darė neįdomus, 
mis, dėl Watergate skandalo] Bendras įspūdis, jog pasau-

Rado kaltininką 
Toliau "Selskaja 2izn" rašo, 

jog inžinieriams pavyko surasti 
kaltininką su visais aparatais 
nusikaltimo vietoje. Jeigu tikė­
ti, kaip oficialiai rašoma, tai tas 
vadinamas "radijo chuliganas" 
nubustas ak 50 rublių, o jo vi­
sas mechanizmas buvęs vertas 
300 rublių. Laikraštis taip pat 
mini, jog buvo dar du tokie at­
sitikimai ir anksčiau. 

EUTIN. — Liepos pabaigoje 
visos Europos laikraščiuose pa­
sirodė žinia apie iš Lietuvos į 
Suomiją patekusį Viktorą šnei-

įlas, sako, jog Nixonas kenčia 
NEW YORK — Jungtinių j svarbiausia dėl savo charakterio 

Tautų paskelbtais duomenimis, j * praeities, bet ne dėl to, ką pa-
1971 metais visam pasauly nuo į darė ar nepadarė būdamas pre-

derį. Suomija turi sudariusi mlgf mtMrtų i r k i t ų susiekimo j ridentu. Didžiausia je kaltė dėl 
Sov. Sąjunga sutartį - .' pa-1 p r i e T n o n i u iiXV0 250.000 žmonių, | netinkamo pasirinkimo asistentų. 

Daugely kraštų "VVatergate afe-

Atsitinka ne vien Tūloje, bet 
ir Maskvoje. Praėjusiais me-

. prez. Nixonas pasaulio spaudoje į lyje laikoma tai naminiu Ame- į tais- maskviečiai patyrė kelis 
į susilaukia daug simpatijų. "Paris Į rikos reikalu. Tik japonai įžiūri, j kartus, kai programa buvo nu-
j Match'*, didysis savaitinis žurna- jog amerikiečiai perdaug užsiėmę traukta, o radijo piratai suge-

bėgėlius, tai ir šneideriui grėsė i 0 s u ž e i s t u b u v o 7 . 5 milijonai. 
grąžinimas. Pabėgėlis; Suormjo-11972 m e t ų statistika nesuvesta. 

bet nelaimių bus dar daugiau. 
Iš tų visų 1971 metų katas-

je pasisakė esąs vokietis, ir V. 
Vokietijos ambasada Suomijoje 
susirišo su Suomijos užsienio 
reikalų ministerija. Jai paaiški­
no, kad pabėgėlis turės būti iš­
duotas Sov. Sąjungai. Tada Vo­
kietijos ambasada kreipėsi į 
Bonną, kuris tuoj pripažino V. 
Šneideriui V- Vokietijos pilie­
tybę ir buvo išgelbėtas. Šnei­
deris nekalba vokieškai. Jo tė­
vas Volgos vokietis, o motina 
rusė. Jis gimęs Gudijoj, iš kur 
jo tėvai persikėlė į Lietuvą. T. 

SANTIAGO. — Čilės kariuo­
menė perėmė 1,500 sunkvežimių 
iš streikuojančių savininkų ir 
pradėjo vežioti būtinas prekes. 
Jokių incidentų nebuvo. . 

SAN FRANCESCO. — Baž­
nyčios varpai suskambėjo 491 

trofų 45 procentai tenka Euro­
pai, 28 proc. šiaurės Amerikai 
ir 27 rc kitoms pasaulio dalims. 

1970 m. nuostoliai dėl trans­
porto nelaimių vien tik Ameri­
koj buvo įvertinti 13.6 bil. do­
lerių. 1971 ir 1972 nuostoliai 
bus dar didesni. 

ra laikoma patvirtinimu, jog 
Amerikos politika neteko savo 
moralinio pagrindo, bet to ne­
norima priskirti pačiam Nixonui. 
Nei jo draugai, nei priešai jo ne­
kaltina. Kritiškiausiai atsiliepia 
britų spauda, Amerikos didžiau­
sias sąjungininkas. Televizijoj 
taip pat daug rodoma nemažai iš 
Senato komiteto darbų, bet, va­
sarai atėjus, ir tas reikalas pasi-

pačią šviesiausią kometą šiam kartą, kai 491-nas žmogus nu-| 
šimtmety "Katounet". Lapkri­
čio vidury kometa bus matoma 
nuo žemės paprasta akimi. 

WASHINGTONAS. Atei­
tai gi.lus tikėjimas į Kristų gali į nantį pirmadienį prez. Nixonas 
būti visų žmonių ir tautų taikaus I kalbės karo veteranų suvažiavi-
5ųgvv«ftimo gagrindu, _, ; r_ |me, New Orleane, 

šoko nuo Auksinių vartų tilto 
ir nuskendo. 

Roma. — Italijos Valstybinio Į 
statistikos instituto duomenimis,! 
šiais metais Italijoje 50 procen-1 
tų sumažėjo civilinių ištuokų į 
skaičius. i Ramus 

su VVatergate, ir negalima su jais 
rimtai šnekėtis prekybiniais ar 
ūkiniais reikalais. 

Pietryčių Azijos politiniuose 
sluoksniuose rūpinamasi, kad di­
dėja skilimas tarp Amerikos pre­
zidento ir Kongreso, ir dėl to 
amerikiečiai gali visai pasitraukti 
iš tos hemisferos. 

Vakarų Vokietijos laikraščiai 
yra tos 'pačios nuomonės, kaip ir 
Nixonas, jog telefoniniai prezi­
dento pasikalbėjimai neturi būti 
viešų diskusijų objektu- Tik vo­
kiečių kairiojo sparno spauda, 
kaip "Frankfurter Rundschau" 
yra nomonės. kad su visa Ameri­
kos sistema negerai. 

Sovietų ir ju satelitų spaudoje 
daug dėmesio VVatergate reikalu 
nebuvo skiriama. Privačiai sovie­
tų politikai kalba, kad tai kers-
tas Xixono administracijai, no­
rinčiai geresnių santykių tarp 
vakarą ir rvtų. 

bėjo savo žodį pasakyti ne vien 
to miesto klausytojams, bet bau 
gos siekė iki 1,000 mylių, rašo 
Wohi 

Kviečių bus sėjama 
daugiau 

WASHTNGTONAS. — Kitų 
metų kviečių derliaus varžymai 
beveik visai nuimti, žemės ūkio 
sekr. Butz planuoja, jog bus 
užsėta 55 mil. akrų, 1.3 m i ak­
rų daugiau nei šiemet. Tiek kvie 
čių vyriausybė garantuoja su­
pirkti ar už juos kitaip atsily­
ginti, jei nebūtų kur jų parduo­
ti, šiemet kviečių Amerikoj bus 
surinkta 1.72 bil. bušelių, o ki­
tais metais planuojama 1.85 bil. 

uiiškas La Pierre-guj-Vire vienuolynas Prancūzijos pietuose 

Viduriniuose Rytuose nuomo­
nės nesutampa. Izraely gailimasi 
\~ixono, kai arabai džiaugiasi jo 
bėdomis. 

Lotynų Amerikoj niekuo ne­
sistebima ir džiaugiamasi, kad 
Amerikoj tikrai laisva spauda ir 
gali rašyti, kas tik jai patinka ar 
nepatinka. 

Bendras įspūdis, kad Waterga-
j te dar nėra toks didelis dalykas, 
kad dėl to reikėtų prezidentą su-

jpenduoti ir pakaitinti. 

KAI^NDORIUS 
Rugpiūčio 18: šv. Agapitas, 

šv. Elena. Mantautas, Alė, 
Rugpiūčio 19: šv. Liudvikas, 

šv. Namadija. Astys, šviesuolė. 
Rugpiūčio 20: šv. Bernardas, 

šv, Fuiberta. Tolvinas, Nerin­
ga. 

Saulė teka 8:01, leidžias 7:48. 

ORAS 

Dalinai saulėta, karsta ir. 
drėgna, apie 90 laipsnių. 

file:///~ixono
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DIENA DAINAVOJE 
Sendraugių aterrimrtkų stovyk­

la Dainavoje prasidėjo Aisčio kū­
rybos vakarą (apie ji rašėme 

reikšmę — apie žodžio "gėris ' 
H a r e filosofijoje. 

Paskait ininkas pastebi , kad 
prieš sava i tę ) , kurį sumaniai pa- m a n o m a , jog moral in ia i klausi­

ma i lengvai sprendžiami. Iš tik 
rujų nėra ta ip lengva moral iniai 
apibrėžti elgesį, nes kaip apibrė­
ž iama, taip įver t inam: pavyz­
džiui , vienaip ver t ins im elgėsi sa­
kydami "Moteris pavogė obuolį" 
negu "išalkusi našlė p a ė m ė obuo 
H". Net tur int elgesio įs tatymus 
sunku sutarti elgesio apibrėžimą. 

Etika šiuo metu d a l i n a m a į 
normatyvinę etiką (dorovės 
mokslą) , ir meta-et iką (mokslą 
apie moralines sąvokas). Jei do ­
rovės mokslas bando spręsti, koks 
elgesys geras, tai meta-e t ika ban­
d o suprasti ką sakome, kai ka l ­
b a m e apie dorą elgesį. Meta-et i ­
ka vra loginė etikos anal izė. Ka-

sri t imi. 
Visi p e n k i bandymai naudojo 

formal ines taisyklės savybes. Ga­
l ima tač iau teigti, kad turinys 

ruošė ir sklandžiai pravedė Lilė 
Gražu!ienė. ta lkinama Indrės 
Damušytės ir Joanos Kuraitės. 

Saulėtas pirmadienio rytas 

Saulė žeme ritinėįosi p i rmadie­
nio, liepos 30 rylą. Tuo perdaug 
nesistebėjome, nes juk .kas meta i 
sendraugių stovykla turi puikų 
orą. Vargšai nežinojome, kad už 
kampo jau mūsų ryko kelios lie­
tingos dienos. Rinkomės į mišias 
Baltųjų rūmų salėj, kurias a tna ­
šavo stovyklos kapelionas kun . 
Viktoras Dabušis , į Dainavą ne t 
g tolimojo Pattersono atvažiavęs. 
Per stovyklos savaitę kapelionas 
mus supažindino su visa eile 
minčių, kurias šv. Paulius kelia 
savo laiškuose. Skaitymų ciklas 
buvo u ž b a i p a s sekantį sekmadie­
nį apaštalo laišku efeziečiams, iš 
kurio ka ip tik ir paimtas ateit i­
ninkų šūkis. Kun. Dabušio ko­
menta ra i apie laiškų iš t raukas 
buvo nuoši rdūs , kruopščiai pa ­
ruošt i i r jų a t s idė ję k l ausydavo 
mės. 

P i r m ą kartą rinkomės pakel t i 
vėliavų. Aidėjo Lietuvos h i m n a s . ĮGražulis , Jonas Dėdinas , Bernar-

^ n S f : ? - S ^ ^ ^ ^ ^ Žukauskas, Aušrelė Liulevi-
čienė ir Jonas Mikulionis. 

Saulė šildo Spyglį 

_ 

mlsii ose 
. 

Omaha, Nebr. 

Sendraugių stovykloje Dainavoje, liepos 29 — rugpiūčio 5. pi ls tomas j 
Kool-aid. Nuotr. Jono Bogutos j 

LAIKAS R UOŠTIS I SAS 
STOVYKLĄ 

Studentų ateit ininkų vasa ros 

y ra esminė bet kokio moralinio 
dangi išmokstam ka ip žiūrėti į p a - j pr incipo dalis. Visi šitie apibrė-
saukį besimokydami žodžius, t ad i ž imai sukr inta , nes įleidžia į prin-
klausimai apie žodį y ra ir k laus i - j c ipų eiles taisyklių, kurios nepri-
mai apie pasaulį. Savo paskaito-j imtinos. Gi rn ius baigdamas pa i 
• •• • > iu™ ~^t~ .— . 1 « .. , , . . . . , , . *^ mako, dr. A. Damusio , V. M a c i u - i 
je jis ir kalbės ap ie mora l in ius ! skaitą klausia: iš viso kokia nau - ! 

stovykla įvyks rugpiūčio 26 — Į 
rugsėjo 3 Dainavoje. Mokestis už j 
stovyklą 40 dol. Programoje A . j 
Rukšėno, kun . A. Kezio, V . R a - ; 

mojaus, E. Bradūnaitės, k u n . T r i - i 

teigimus ir taisykles ir bandys 
pristatyti dali filosofijos bandy­
m ų apibrėžti mora l ines sąvokas 
— atsakyti į k lausimą "Kas yra 
moral in ia i p r inc ipa i?" 

Penki žvilgsniai 

d a iš mora l inės filosofijos? ir at­
sako: ji sujungia skirtingus nu­
j au t imus , p r imena tai, ką esam 
užmiršę. 

P o paskaitos vyko diskusijos, 
kuriose da lyvavo Arūnas Liule-

/-.- • -i • i • i. j vicius, Kęstutis Keblys. Valernus 
Girn ius pateikė penk is bandy- ^ Z ,. X ' 9m * 

., .K • , i- . . Gražul i s , J< 
smurumai . Pr ie velfavų stiebų t principai, kartu iškeldamas ir su 
randasi a tnauj in tas Lietuvos že- i apybraižomis kylančius keblu-
mėlapis. Su šypsena pers imetėm Į n ius . Pavyzdžiui, p i rmas is ban-
komentarais , kad H šio Lietuvos į dymas siūlo, kad mora l in ių prin-
krašto a tva izdavimo akmen imi s i c ipų ir taisyklių ž y m ė yra jų uni-
ir cemen tu a t rodo , kad Lie tuva 
kalnuotesnė ne t už pačią Šveica­
riją — Aukštait i ja tokiais Everes-
tais ir nusėta . 

Pusryčių m e t u stovyklautojus 
sveikina dr. Jonas Dėdinas — 
stovyklos komendantas . Jis čia su 
Vilija atvažiavo net nuo Roches-
terio. Dėd inas gali būti model iu 
stovyklų komendan tams : sto­
vyklautojams kiekvieną popietį 
prie ežero pristatydavo pavaka­
rius, stovyklautojų atmint ies ne ­
sunk indavo visokiais pranešimais, 
ne t rukdė vakar in io diskusijų bū- i 

relio Baltųjų N a m ų virtuvėje, i Trečias b a n d y m a s : moraliniai 
nors j o kambarys buvo čia pat j pr incipai skiriasi n u o kitų savo 
už sienos, ir galop rytais stovyk- Į s tatusu — jie virš kitokių taisyk-
lautojus keldavo ne skardžiu švil- j lių. Cia bėdą sudaro Gaugu in , 
pūku, bet kažkokį bliūdą melo- j savo trauką tapybai s ta tydamas 
dingai kaukšindamas. Komen- virš visa kito. Ketvir tas bandy-
danto praneš imo turinys šį p i r - i m a s : moralinės taisyklės tur i to-
mąjį rytą — priminimas, k a d į k i ą svarbą, kurios kitos netur i , 
paskaitų metu Baltųjų R ū m ų už-į Be : kaip įvert inam pr incipų svar-
siėmimų kambaryje vyks vaikų j b u m ą ? Ga l im sakyti , kad svarba 

versalumas — toj pačioj padėty­
je visi turi tai daryt i . Antrasis — 
moraliniai pr incipai yra elgesio 
gairės: tas, kuris jas pr i ima, t in­
kamose sąlygose v isuomet elgiasi 
pagal jas. Sudėjus a b u ka r tu gau­
nasi gana pat rauklus apibrėži­
m a s : žmogaus elgesys pasidaro jo 
įsitikinimų konkre tus matas . Bet 
čia pat slypi keb lumas : žmo­
gaus fanatiškas įs i t ik inimas irgi 
laikytinas mora l in iu principu. 
Arba kita bėda: toks mora l in io 
principo apibrėžimas iškart iš­
jungia silpnos valios gal imybę. 

no paska i to s ir eilė s impoz iumų. 

Stovykloje atsilankys poe tas į 
Ka2ys Bradūnas ir Vi lniaus 6 5 0 i 
metų sukakties vakare skaitys s a ­
vo kūrybą. 

Registruojamas! pas savo d r a u 
govės pi rmininką arba pas D a i ­
ną Danilevičiūtę, 6635 S. T a l -
man , Chicago, 111., 60629, t e l . 
GR6-8161 vakarais; 

S I / K A K T I S 

R u g p i ū č i o 11 d. į vyko Sa lo­
m ė j o s i r d r . J u o z o S k a u d ž i ų 40 
m e t ų vedyb in io g y v e n i m o su­
k a k t u v i ų m i n ė j i m a s . . Minė j imą 
s u r u o š ė jų d u k t ė Ni jo le i r žen­
t a s , g y v e n a n t i e j i K e a r n y . N e -
b r a s k o j e . 

V e t e r i n . d r . J . S k a u d y s s u šei­
m a g y v e n a O m a n o j e , N e b r a s k a . 
ir d i r b a m ė s o s p r i e ž i ū r o s t a r ­
n y b o j e Įva i r iose s k e r d y k l o s e , 
ku r ių čia y r a d a u g . Abu s u k a k ­
t u v i n i n k a i y r a a k t y v ū s l ie tuvių 
b e n d r u o m e n ė s n a r i a i ir r ė m ė j a i 
l i euviškų o r g a n i z a c i j ų bei j ų pa ­
r e n g i m ų . J ų l a i m i n g o i r d a r n a u s 
s u g y v e n i m o š e i m o j e b u v o g r a ­
žiai i š a u g i n t o s d u k t e r y s , k u r i o s 
j a u v i s o s i š t e k ė j u s i o s . B ū d a m i 
s o c i a l ū s i r v a i š i n g i ž m o n ė s čia 
O m a h o j e ir k i t u r . t u r i d a u g 
d r a u g ų i r p a ž į s t a m ų . T o d ė l ne­
n u o s t a b u , k a d į j ų s u k a k t u v i ų 
m i n ė j i m ą a t v y k o svečių n e t ik 
iš O m a h o s , b e t i r i š k i tų v ie to ­
v i ų : D e t r o i t o , C h i e a g o s , L o s 
A n g e l e s , S t . L o u i s , L o u p Ci ty , 
VVoodbine. P r i e g a u s i a i s v a l g i a i s 
p a r u o š t ų i r p a p u o š t ų s t a l ų g r a ­
ž iose š e i m i n i n k ų p a t a l p o s e be­
s i v a i d i n d a m i s v e č i a i s avo ka lbo ­
se s v e i k i n o s u k a k t u v i n i n k u s , lin 
k ė d a m i j i e m s s v e i k a t o s i r i lg iau­
sių m e t ų . 

T a p a č i a p r o g a s u k a k t u v i n i n ­
k ė S- S k a u d i e n ė b u v o p a p r a š y ­
t a p a p a s a k o t i p a t i r t u s į spūdž ius 
i r n u o t a i k a s iš L i e t u v o s , i š k u r 
j i b u v o k ą t i k g r į ž u s i p o a p ­
l a n k y m o s a v o g imin ių . P o j o s 
p r a n e š i m o b u v o d a u g p a k l a u s i ­
mų, j k u r i u o s d a r p a p i l d y d a m a 
s a v o p r a n e š i m ą a t s a k i n ė j o s u 
s a v o s e s u t e . P o t o , š e i m y n i š k o j e 
i r m a l o n i o j e n u o t a i k o j e p o b ū v i s 
b u v o t ę s i a m a s t o l i a u . 

D u o k , Dieve , k a d p . S k a u ­
dž ia i d a r i lga i g y v e n t ų i r su -

i 
s i 
i 

THE UTHUANIAN WORLD-WIDE DAILY 
ST., CHICAUO, I I L «o«es. ret LU 

Seoond dass Postage paid at Chicago, Illinois. Published daily, 
Suudųs, LegsJ boliday*. days after Chrtetmas and Easter 

o.v tht Utbuanian Catboiic Presą Society. 

S 

— CMcago and Ceak Ceoaty, 
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P r s n u t n s r a i a 
Cook apste., Jh. 
Kitur JAV 
Kanadoj* 
Užsienyje 
Savaitinis 

• -Redakcija straipsniu* tai­
so savu nuciiuT*. Nesunaudo-
ių straipsnių nesaugo, juos 
grąžina dk iš anksto susita 
ros. Redakcija už skelbimu 
-amu neatsako. Skelbimų 
sainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

V į m . l m e a . 1 
$11.00 $6.90 $3.00 

10.00 5.50 2.50 
11.00 6.50 3.00 
12.00 7.00 3.00 
6.00 — — 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
S:30 - 12:00 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, sestadie 
mais — 8:30 — 12:00. 
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l a u k t ų 50 m e t ų vedyb in io gy- , „ . , ". • 
v ^ i n 1 n S , , v a V t 1 ™ n *EZ i*L K a d l r t r u m p a s k a r a s v y k o su v e n i m o sukak tuv ių . T e g u l j ų gy 
v e n i m o saulėle idis b ū n a ilgas, 
š v i e s u s i r l a imingas . J . N . 

Lenki ja , bet v is vien Vokiet i ja 
turė jo didelių nuostolių. 

M š k n s 

darželis, kurį šįmet ves s tudenta i 
G in tė Damušy tė ir Saulius Jan­
kauskas. 

Meta — etika 

•Pirmąją stovyklos paskaitą skai­
to Kęstutis G i rn ius apie mora lės 
sąvokas . K ę s t u t i s savo d ize r t a 

išryškėja, kai m a t o m kiek asmuo 
pasiruošęs atsisakyti pr incipo var­
d a n - bet čia vėl kyla bėdos. 
Penktasis bandymas : moral iniai 
principai pažįstami iš to , kad su 
jais surištos sankcijos: ar visuo­
meninės , ar kaltės jausmas. Čia 
vėl ryškios bėdos: neurot ika i jau-

ciją Univ . of Chicago r a š o k a i p ' č i a s i kalti dėl daug ko. ką likusi 
tik iš mora l inės filosofijos srities žmonių dalis nela ikytų moralės 

U Helsinkio pakeliui j Los Angeles. Sanlč ir Feliksas Palubinskai su­
stoję sendraugių stovykloje sveikinasi su pažįstamais. Kairėje U lė Gra­
žu l ius , Nuotr. Jono Bogutos 

Ką paskaitos me tu daro vaikai? 
Jie an t ra jam Baltųjų rūmų aukš­
te esančiam erdviam užsiėmimų 
kambary šiandien lipdo spalvo­
to popieriaus paveikslus. Kitais 
rytais jie sau gamins puošnias ke­
pures, mokysis dainų, kurias pen­
ktadienio vakare garsiai ir su įsi­
j au t imu da inuos vaikų pasirody­
m e . Bus progų ir pašūkauti, pa­
šokinėti ir palakstyti pasivaikščio­
jimuose po Dainavos gamtą. T&-
vai išėję iš paskaitų salės ras vai­
kus l inksmus, nenuobodžiaujan­
čius. Toks vaikų darželis yra jau 
sendraugių stovyklos institucija. 
Šių metų jo vadovai Gintė Da­
mušytė ir Saulius Jankauskas dar­
želį pravedė su originalumu ir 
vaizduote . 

Atrodo, kad stovykla patiko ir 
pa t iems jauniausiems stovyklau­
tojams: Pau l iuku i ir Ingridai Šal­
čiams, kur ie daug žaidė saulėtam 
pl iaže pr ie Spyglio, o nuo ryto 
iki vakaro daug mylių suvadinė­
davo savo motociklu ir kiškučiu 
savo D a n Ryan Expressvvay — 
Baltojo n a m o koridorium ir as­
faltuotu kalniuku prieš namą. 
D a u g stovyklautojų buvo apdo­
vanot i Paul iaus šypsena jam pra­
zvimbiant ant motociklo. 

I r jauniems ir seniems buvo 
smagu a n t pliažo kitoj ežero pu­
sėj, kur besitaškančias minias sau 
gojo vandens sargai Jonas Juoze-
vičius ir Tadas Klimas. Ir šįmet 
buvo tęsiamas tradicinis vaikų 
užsiėmimas ant paplūdimio — 
ežerų, kanalų ir užtvankų staty­
mas. S i tam žaidime j ežerus pri­
p i lama ta ip daug vandens, kad 
vanduo veržiasi per užtvankas ir 
nešdamas smėlį pilasi į ežerą. 

Spyglio ežerėlio vanduo šiltas, 
malonus maudymuisi , bet tam 1 Jykai vystosi į teigiamą pusę. 
š i l tam vandeny slepiasi ir daug 
m a r g a s p a k i ų žuvyčių, kurias jau 
ni meškeriotojai su dideliu kant­
rumu gaudė. CAa ypač daug reiš­
kėsi Rytas ir Vydas Kleizos, Vili­
ja Dėdinai te ir Arūnas Apanius, 
tačiau negal ima pamiršt i i r .Ci -
kotų šeimos vyrų : Broniaus, To­
m o , Va ido , Jono ir R imo, kurie 
savo oranžine valtele leidosi j 

H I T L E R I N Ė S V O K I E T I J O S 
N U O S T O L I A I 

A n t r o j o P a s a u l i n i o k a r o metu 
vokieč ia i , k a r i a u d a m i s u len­
k a i s , ne teko ap i e 4 0 0 lėktuvų. 
8 9 l ėk tuva i b u v o na ik in tuva i , 
107 s u n k a u s t i p o bomboneš ia i ir 
2 1 6 — lengvieji bomboneš ia i . 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave, 
Chicago, DL, 60682, teL Y A 7-598* 

CBONTN CLEVEB CLEANEBS 
Mūsų darbas geresnis, atliekamas tą 

pačia diena — siuvėjas vietoje. 
SS57 W. BSrd Street (Cor. Homan) 

PR 8-4332 
W. 7»th St. (Cor. Loomla) 

ST S-&&43 
Chicago. r.Iinola 
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SO€THWEST FGKN1TURE CO. 
6200 S. VVestern - TeL GK 6-4421 

r 
Thi* 

, PublicatHjri 
įsAvailahlcin 

MICROFORM 
..Irom 

Xerox 
Uhiversity 
Microfijms 
3C0 \ c - - Zees Scac 

A T A'sc, V'c-.'.gar. 4S-C6 
Xerox Univergity Micrafiimi 

TofCPts Ortario-
Ca.iacą V.4Ą 'Ji$ 

UnJy«M'ly MicrofiJm* Limited 
5:. „c.-^s .-oad, 

'Ty sr;s c'esf fĮilSL 
&±C!< rgia'-.s'.'e. č.igia.'i'S ' 

C O M P L S T E iNFCR^AT.ON 

m 

Stovv-klautojas Paulius Šalčius iš 
pietų metu sendraugių stovykloje 

Spyglio ežero platybes. 

Pasaulietis Bažnyčioje 

Jau ir vėliavos nuleistos, ir v a ­
karienė pavalgyta , ir su sen ia i 
matytais draugais pora žodžių 
persimesta. Šį p i rmadienio v a k a ­
rą stovyklos kapelionas k u n . V . 
Dabusis praves pasišnekėjimą, 
kuris turėtų suktis apie pasau l i e ­
tį Bažnyčioje. Pasišnekėjimui fo­
ną duoda 1965 m. A. M a c e i n o s 
straipsnis "Aiduose" ir kun . V . 
Bagdanavičiaus a t sakymas į 
straipsnį. Kun. Dabušis k l aus i a : 
kokie atrodo yra t rūkumai ga l i ­
mybės bendrav imui t a rp p a s a u ­
liečių ir kunigijos? Diskusijos b u ­
vo gyvos, bet gaila vystėsi iš k a r ­
to keliom krypt im, nes da lyv ia i , 
savaime supran tama , buvo l inkę 
daugiau apsistoti prie tų aspektų , 
kurie jiems patiems arčiau š irdies . 
Buvo įdomu ir naud inga išgirs­
ti kaip įvairiose vietose veikia p a ­
rapijų tarybos. Atrodytų, kad d a -

w* 
Arlington Heights . UI. stiprinasi 
Dainavoje. Gre ta jo sesutė Ingrida 

Nuotr . Jono Bogutos 

. 
Spygl iu i o r u m o . N u o ežero dve l ­
kia v ė s u m a — k a ž k a i p pa radok­
sas paga lvo t i , k a d rytoj n u o eže­
ro ki ls ši l tas r ū k a s , lyg p s visas 
deg tų kunku l iuo j anč iuose dū­
m u o s e . Bet ta i b u s rytoj , b e t da ­
b a r ... lyg ž iovulys gerklę k u t e ­
na . Re ikės s tab te l t i v a k a r i n i a m 
diskus i jų būrelyje Bal tojo n a m o 
v i r tuvė je , o t ada m u š i u maišą , 
k a i p č ia l ie tuviai sako. R y t — 
a n t r a d i e n i s . 

S p e c Koresponden ta s 

Lauke jau tamsu. Girdėt i g r ie ­
žiantis svirplys, bet vel tui k l a u ­
saisi garsiųjų Dainavos varl ių, ku 
rios anomis vasaromis labai iš­
kilmingai sakydavo "Bonkf* 
Žmonės kalba. Kad ežero iš\ a-
lymas jas privertė kur tolėl iau iš­
sikelti. Būtų smagu, jei jos vė l į 
ežerą sugrįžtų — tikrai su te ik ia 

D A R B A S D Ž I U G I N A 

D i d ž i a u s i ą l a i m ę j u t a u d i rb ­
d a m a s , — s a k y d a v o a n g l ų t a u ­
t o s G l a d s t o n a s , —^ n e s k r u o p š ­
t u m a s a t l y g i n i m ą r a n d a p a t s 
s a v y j e . 

A s m e n i š k a s m a l o n u m a s y r a 
e i l in is d a l y k a s , ž y m i a i s v a r b i a u 
y r a n a u d i n g u m a s , k u r i s d a r b u 
p a s i e k i a m a s . 

T i k t a i t o k i e ž m o n ė s p a t e n ­
k in t i , k u r i e s a v o m i n t i s k re ip i a 
d a r b u j ką n o r s k i tą , n e g u į sa ­
vo l a imę . 

T a i i š m i n t i s i r s a k o , k a d n ė r a 
l a i m ė s be s ą ž i n ė s g y v e n i m o , nė­
r a n a u d i n g o g y v e n i m o , j e i gy­
v e n a m a t ik s a u , K a s d i e n ą re ik ia 
p a d a r y t i k i t a m k ą n o r s g e r o , i r 
t u o m e t ž m o g u s b u s p a t e n k i n ­
t a s , J , M i k . 

AR VILNIUS JAU TAIP TVIRTAI YRA MOŠŲ, 
KAD JUO NEREIKIA DAUGIAU RŪPINTIS? 

Taip galvoti, būtų neįvertinti realių pavojų. 

GRAŽINOS KRIVICKIENfiS - GUSTATrYTJBS 

liaudies dainų rinkinys, kuriose apdainuojamas Vilnius, yra gyvas 
dokumentas, kaip Vilnius yra suaugęs su visa tauta. 

Si knyga, salia daugelio savybių, y ra vertinga tuo, kad tar t 
visų dainų turinius angliškai. Dėl to ji gaE eiti dovanos pareigas 
įtakingam kitataučiui. r • • 

VILNIUS LIAUDIES DAINOSE 
gaunamas Drauge ir pas platintojus. 

Su daugelio dainų gaidomis, nesuprantamų žodžių žodynėliu, pa­
ruoštu Dr, P . Skardžiaus, 384 pal., kamuoja tik 5 dol. 

-

FRANK'S TV and RADIO.INC. 
3240 S a HALSTED STREET TEL. CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADK) 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
mm 

• • 



Kunigų VimybS 

PRIEŠ NAUJUS UŽDAVINIUS 
Gal daugiau t ik lietuviai ku- tiniu, t iek kalbiniu požiūriu, bet 

<nigai atkreipia dėmesį į savo niekas negali išleisti iš akių tau-
Huvažiavimą, vykstantį rugpiū- tinės parapijos pirminės paskir-
čio 2 2 - 2 3 dienomis Jamaicoje, ties padėti dvasiniu patarna-
N . Y. Tuo tarpu kunigų atsto- vimu taip, kad žmogui būtų 
vų susirinkimas liečia ne tik jų lengviau savo religinį gyvenimą 
sielovadinius, bet i r įvairius lie- tvarkyti . Santykiai su lietuvių 
tuvių reikalus šiame krašte. Y- katalikų organizacijomis para-
pač liečia religinę, tautinę ir vi- pijose tur i būti taip pat per-
suomeninę veiklą, kuri y ra glau- žvelgti i r pritaikyti tikrovei, 
džiai susijusi su visų lietuvių kad organizacijos neatitrauktų 
gyvenimu ir veikla. Atkreipti parapiečių nuo parapijų, o pa-
dėmesį į Lietuvių Kunigų Vie- rapijų vadovai neprisidėtų prie 
nybės seimą reiktų visiems, nes lietuviškų organizacijų griovi-
visi iš j o laukia naujos iniciaty- mo. 
vos veikloje, dabart į atitinkan­
čių sprendimų ir šviežesnio lie­
tuviškų uždavinių pristatymo. 

Lietuvių Kunigų sąjunga, į-
steigta prieš šešiasdešimt ket­
verius metus (1909), vėliau pa­
sivadinusi Kunigų Vienybe (nuo 
1920), nebuvo ir nėra t ik pro-

Lietuvių parapijos, jei jos da­
linai i r yra mišrios, vis dėlto 
nori savitu būdu jungtis vie­
nos su kitomis, parapiečiai no­
ri žinoti vieni apie kitus. Dėlto 
Kunigų Vienybės vienas užda­
vinių i r pirminių tikslų remti, 

POLITINIS JAPONIJOS VAIDMUO 
Japonija siekia vyrauti Ramiojo vandenyno srityje 

fesmė organizacija. Jos įteka £ * * £ ? • ***** h e t u v i s k % **-
jaučiama lietuvių ateivių istori- * 5 | * ą s ? a u d ą ' k u r i t ė r a d e ­
joje, nes j i stiprino visas kata- " f tebf. ^ ^ P * * " * * * *-
l&iškas organizacijas, j i rūpi- irsčiusių lietuvių ir jų orga-
nosi katalikų spauda ir religi- M z a c i 3u , Taip pa t lietuvių visuo-
nėmis knygomis, ji padėjo or- m e n i n ė * * * g? n ė r a « • r e " 
ganizuotis plačiosioms lietuvių I l g f £ ***}»** K u i u ^ V i e " 
masėms Amerikoje į katalikų n y b e s ^ 5 ™ ° * paramos. 

Japonija užsimojo panaudoti 
kiekvieną progą spraustis į tarp­
tautinės politikos barus. Jos mi-
nisteris pirmininkas -K. Tanaka 
dažnai kartojo mintį: Japonijos 
galybė siekia užimti . prideramą 
jai vietą tarptautiniame bendra­
vime. Lankydamasis VVashingto-
ne š. m. rugpiūčio mėn. pradžio­
je, jis pareiškė, kad šiame poka­
ryje tik dabar daromos pastangos 
įgyvendinti taiką pasaulyje. Šio 
uždavinio net JAV negalėsian­
čios atlikti be Japonijos ir Euro­
pos valstybių talkos. 

Japonijos pokario politika bu­
vo sustingusi, lyg vanduo telk-
šančiame tvenkinyje. Per pasta­
ruosius metus įvairios užtvankos 
pakeltos, bet dar negalima būti 
tikram, kuri srovė vyraus naujo­
je Japonijos užsienio politikoje. 

Šiuo metu Japonija elgiasi la-

GEDIM1NAS GALVA 

parapijas, vienuolijas, mokyk­
las, draugijas, susivienijimą J i 
nuolat palaikė ryšius su visais 
organizuotais katalikais ir per 
parapijas net su lietuviais, ne-

Turime Amerikoje daug lie­
tuviškų organizacijų, kurios ne­
sutelpa tik parapijos ribose, 
kaip Katalikų Federacija, Ka-

teikknas gali sužlugdyti Japoni­
jos ir JAV saugumo sutartį. Dar 
likę amerikiečių daliniai Japoni­
joje gali būti nepageidaujami. 

Antroji galimybė — Japonijos 
ir Kinijos glaudus bendradarbiavi 
mas ūkio srityje ir santykių pa­
gerėjimas politikos bare. 

Nereikia pamiršti ir trečiosios 
galimybės — tautiškumo ugdy­
mo, kuris pastūmėtų japonus po­
litiškai vaikščioti savo kojomis ir 
apsiginkluoti. 

siu metų japonų prekybinį išveži­
mo perteklių sumažinti nuo 4,2, 
buvusį 1972 m. iki 2,0 bil. dol. 

Rimties valandėlei 

BAŽNYČIA MENO UGDYTOJA 

Šalia garsiosios Siksto koply- j visi. Galime be jokio svyravimo 
čios Vatikano muziejuose buvo j tvirtinti, kad ir šiame nykiame, 
iškilmingai atidaryta šiuolaiki-1 sekuliarizuotame mūsų laikų 
nio religinio meno galerija. Ga-1 pasauly, šiame ne kartą mora-

Washingtone sutarta bendrus j įerija buvo įrengta daugelio vi- į Liškai sugedusiame, pilname be-
žygius daryti dėl kapitalo įdėji-' so pasaulio menininkų ir meno j gėdiškumo ir piktžodžiavimų pa 
mo Sovietuose tenykštiems tur- j mylėtojų rūpesčiu bei lėšomis, j šaulyje vis dėlto nėra sunykęs 
tams panaudoti. Japonija prašė; j 0 j e išstatyti 600 moderniojo pajėgumas išreikšti ne tiktai t ik 
JAV pritarimo tapti J. T. Saugu- m e n o reiiginių kūrinių su dviem rąjį žmoniškumą, bet ir religi­
nio tarybos nariu. JAV preziden- šimtais šešiasdešimties žymių- j nę, dieviškąją, krikščioniškąją 
tas darė užuominą, kad ir japo- j ų menininkų parašais. Didžioji į paslaptį, 
nai talkininkautų išlaikyti ame- dauguma — penki ketvirtada- ! 

rikiečių dalinius Japonijoje. J H ^ _ §ių inenininkų dar y r a 

A • - M - g y v L 

Apsiginklavimas 
ga moderniojo meno galerija 

Santykiai su Kinija 

JAV prezidento kelionė į kom 
Kiniją buvo smūgis 
nes ji tikėjosi bent 
apie JAV poslinkį užmegzti san 
tykius su Pekinu. Praėjusiais me 

Japonijos mtinisteriui pirmi­
ninkui patiiko prez. R. Nixono 
žodžiai: "Japonija yra Ramiojo 
vandenyno galybė, kuri šiuo me-

Japonijai, itu išaugo į pasaulinę galybę". 
pranešimo 

Štai dėl ko šalia nemirtingųjų 
praeitais meno kūrinių Vatika­
no muziejuje — šiuose Meno 
namuose — visai pelnytai at-

Vatikane" liudija, kad"Bažnyčia j « * * •**> «**% * tuola ik inis 
neapsistoja vien prie užgesusios i menas. 

Ši moderniojo meno galerija 

tais tarp Tokio ir vVasningtono 
bai apdairiai lyg pradininkai ja- j p r a s i d ė i o t r i n t i s m m n [ o henA. 
poniškame j-udo žaidime kai mo- r a v i m o ' J a p o n i j o s i r J A V santy-
kosi gintis, o ne pult,. Tik į g i j u s k i ų a t š a I i m a s t u r ė j o į t a k o s i r -
didesnes patirties, lyg ]udo žaidi- p o n u vidaus politikai, 
me, užsienio politikoje pradės 

prfldausančiais jokioms lietuvių J f t Susivienijimas, ateitinin-
• kai, skautai, vyčiai. Jie yra pla­

tesnės apimties savo veikla ir 
organizacine santvarka, plates-

orgamzacijoms. 
Kai šiandien var ta i Kunigų 

Vienybės leistus biuletenius a r 
metraščius, kai peržvelgi lietu­
vių katalikų spaudos pageltu­
sius puslapius, t a i pastebi kad ™ n a ^ a ^ L . t u n haA * * 

tiniu auklėjimu. Tačiau kiek-

sparčiai veržtis ir bandys jau rei­
kalauti. 

Trys linkmės 

Ketvirtį amžiaus Japonija bu-

1972 m. liepos mėn. įvykusia-

praėjusių laikų religinio meno 
istorijos. Ji brangina ir saugo-1 reprezentuos gal . ne tiek šiuo-

š ie žodžiai yra tik dalinai tei- F ^ ^ą žmogaus genijus yra i l a i k i n į m e n ą ? M e k šiuolaikinį 
singi. Japonija vra ūkinė g a l v b ė , : ^ f P ^ ^ a D ^ ^ ^ " i menininką. kuris t am t ik ra 

sų laikais. Tai ypač pabreze ir p r a s m e yra šiuolaikinio žmo-
popiežius Paulius VI. iškilmingo | gaUS, j 0 mentaliteto ir šiuolaiki-
galerijos atidarymo proga pa- j n ės žmonių bendruomenės pra-
sakydamas kalbą. 

bet ji menkai apsiginklavusi būti 
politine galybe. Šių metų karinis 
biudžetas tesiekia tik 3 bil. dol., 
t. y. tik nepilną 1 proc. metinių 
tautos pajamų. 

Japonų tautinis polėkis apsi-
Moderniojo meno galerijoje 

Vatikane išstatyti kūriniai yra 
rodymas, popiežiaus žodžiais ^ į ^ ^ - _ 

tar iant , kad ir mūsų laikų didie-

ties. 

ginkluoti teberusi. Stambusis ka­
me valdančios liberalų-demokra- pitalas tebesvajoja apie imperia-
tų partijos suvažiavime jos vado- j listinę politiką užimti žaliavų, ji menininkai savo meninėje kū 
vu ir ministeriu pirmininku bu-!ypač naftą gaminančius kraštus, i ryboje semiasi Įkvėpimo iš reli-j 
vo išrinktas K Tanaka. Buvęs į Iki šio meto japonai nekreipė dė-1 girdų išgyvenimų. Netiesa, k a d ' 

AV - , , • '.,.•..-, ui-Įministeris pirmininkas Šato ver-;mesio į sienose -padarytus užra 
tvarka buvo pakeista japoniškąja.' ^ė, kai jo siūiomas užsienio rei-jšus apsiginkluoti. Šios srities klau-! komi pamišimo, aistrų, abstrak-
Taponai siekė pirmiausia sueriau- ^ a^ ų m i r u s t e r * s Fukuda rinkimus j simai glaudžiai susiję su užsienio ; tizmo. tuolaikiniai menininkai 
tą ūkį atstatyti išugdyti ntilžiniš-1 P r a l a i m ė J a politika, nes, ją suveikimus, seks l y r a nemažiau jaut rūs t ikrajam 
ką pramonę, priversti amerikie- Į K. Tanaka tik baigęs pradžios į spartesnis apsiginklavimas^ Jo po-1 Grožiui, Tiesai ir religinės pas-j 

našas ir poetas. Jeigu čia su­
rinkti meno kūriniai jeigu kū­
riniai laisvai ir gyvai išreiškia 
religines vertybes, mes visi ga-

_ > ties. Visi galime būti pilni vii-

nės apimties savo tikslais ir tau- čius Okinavą jiems perleisti, o jau I mokyklą. Nepaprastos energijos į budį sunku aptarti. Nors Japoni-J lapties išgyvenimui. Tiesa, mo-1 Z ^ ^ t ^ ^ l 
Tačiau kiek- vėliau domėtis tarptautine politi- i mažažemio sūnus, buvęs darbi- j J* dar tebevilkina pasirašyti | dėmusis menininkas yra dau-į ^ * 

•ka. 
Hetuviai kunigai, 
•Kunigų Vienybę, 
nuostatais nubrėžtų savo tikslų, 
būtent išlaikyti lietuvio kunigo 
bodą, suprasti gyvybinius savo 
žmonių reikalus, ugdyti didesnį 
lietuvių katalikų susipratimą ir 

, . .„, , . MUS ryšius su sioims organiza-
susiiungę .. . T . . , . a 

uo l i a i s i ekė fJomiS- ? V™* m ? a P a r a m o s . 
kad jų parama grįžtų per pas­
kirus parapiečius parapinės šei­
mos religinio gyvenimo pažan­
gai kelti. 

Jau daug metų kalbama apie 
keiti jų religinę bei tautinę pa- sukūrimą vieno centro, kuris 
žangą. Tai, atrodo, labai papras- derintų religinę, visuomeninę ir 
ta . Bet ta i nebuvo ir nėra pa- tautinę veiklą platesniu mastu. 
prasta išeivijos sąlygose, nes ne Užsimojimai veiklą derinti y ra j 
t ik vietovės, bet i r paskiros pa- verti ne tik dėmesio, ne tik dis- i 
rapijos turėjo savų sunkumų, kusijų, bet ir konkrečių žygių, 
kurie buvo nugalimi tik su pa- bent tokių užmojų, kaip Cleve-; 
galba vienų kitiems. Kunigų Vie- lando 4 'Jaunimo žygis už tikėji-
nybė organizuotu būdu tą pa- mo laisvę" pradėjęs nuo paski-
galbą ir teikė. rų asmenų verbavimo į parapi- ' 

* jas. Nors tai nėra galutinis klau ! 
Šiuo metu jau mažai yra ku- simo išsprendimas, o tik pra- į 

mgų, mažai ir pasauliečių kata- džia — tokios pradžios turėtų j 
Hkų, kurie į kunigo pareigas imtis Kunigų Vienybė, sukurda- • 
žiuri šio šiintmečio pradžios a- ma vienetą, kuris tvirtais žy-, 
kinus, — kad kunigas tėra t ik giais i r darbais derintų paski- Į 
bažnyčios, klebonijos įnamis, ku- rase vyskupijose išsiskirsčiusias 
rio tiek reikia, kiek reikia iš jo lietuvių parapijas, didžiąsias ir 
religinio patarnavimo a r rasti- parapines katalikų organizaci­
nės formalumų Kunigas nūnai jas ir visą katalikiško gyvenimo 
jau yra dvasios vadovas orga- veiklą. 
nizacijose. pa tarė jas visuome- Niekas neabejoja, kad Kūni­
niam darbe, socialinio gyvenimo gų Vienybei priklausą kunigai 
judintojas ir tautinis auklėto- gerai jaučia savo dabartinės 
jas . Dar svarbiau, kad kunigas veiklos sąlygas ir atsakingumą, 
yra ne t ik parapijos adniinist- Tai parodo jų dalyvavimas su-
Fatorius, bet ir parapinės šei- važiavimuose ir mėginimas 
mos tėvas. Iš kunigo šiandien spręsti aktualiuosius pastoraci-
daugiau reikalauja pa t s ^yve- nius uždavinius. Tačiau taip pat 
nimas, nes parapiją sudaro ne tiek kunigai, tiek katalikų vi-
pastatai, o bažnyčios bendruo- suomenė žino, kad neužtenka 
menė — parapinė šeima, kurios rezoliucijų, kurių niekas nevyk-
reikalai liečia daugelį sričių, do, be t reikia darbų, kurių im-
daugelj pareigų ir užsiėmimų, tusi visi sutartinai, įtraukdami 
Pijaus X I pabrėžtas ir Vatikano į tuos darbus ir kunigus ir pa-
I I dekretais paskelbtas subsi- sauliečius. 

Kuo ramtis, su kuriomis vals­
tybėmis glaudžiau bendrauti, ko­
kią užsienio politiką pasirinkti? 

Net ir Tokio į šį klausimą var­
gu galėtų tiksliai atsakyti. Jo 
svarstymas priklauso nuo įvairių 
sąlygų ir susiklosčiusių galimy­
bių. 

•Augantis japonų tautinis nusi-

ninkas tapęs tiekėju kariuomenei i branduoliniams ginklams varžy-! g i a u subjektyvus. Kūrybinio į-

Japonijoje dažnai dreba žemė ir 
veržiasi ugniakamiai. Čia matome 
Kiušu vulkaną. 

karo metu. Po karo vertėsi nekil­
nojamo turto sepkuliacijomis ir 
praturtėjo. 

Tik dviem mėnesiams praslin­
kus nuo jo išrinkimo jau lankėsi 
jis Pekine užgydyti senoms žaiz­
doms, nes 1930-1945 m. karo me­
tu japonai išžudė 25 mil. kinų. 

Kelionė buvo sėkminga. Prie­
šiškos tautos susitaikė, diploma­
tinius santykius užmezgė, sutarė 
skatinti tarpusavio prekybą ir kul­
tūrinius ryšius. 

Kelionė į Washingtoną 

Šiuo metu dar per anksti Šne­
kėti, kurią politikos kryptį pasi­
rinks Tokio. Jam būtų parankes­
nis Japonijos — kom. Kinijos— 
Sov. Rusijos trikampis, bet skir­
tingos pasaulėžiūros, kinų;—rusų 
nesutarimas ir ginčas su rusais 
dėl užimtųjų salų verčia atidėti 
toliau siekiančius svarstymus mi­
nėtam trikampiui sudaryti. 

Japonijos ministeris pirminin­
kas K Tanaka viešnagės metu 
Washingtone siekė užkamšyti at­
siradusius plyšius ir spręsti prak­
tiškus klausimus. Jis įsipareigojo 
įvežti daugiau prekių iš JAV į Ja­
poniją ir išvežimą apkarpyti ir 

branduolinius ginklus, nes dau­
gumas gyventojų, susitelkusių 
miestuose, 10 megatoninių bran­
duolinių sprogmenų gali būti su­
naikinti. 

kad ir i š moderniojo me-
išaugusio šalia ne-

I 5 " 1 ? " ^ r " " " " * : r T ™ \ r r I mirtingųjų Masikinio religinio 
modernieji menininkai yra blas- _ „ „ „ , - • • - , T 

i meno kunmų, saugojamų Va­
tikano muziejuje, gims nauja 
meno tradicija. 

Ši moderniojo meno galerija 
turi užtikrinti šiuolaikinio meno 

Baž­
nyčia praeityje ir šiandien y r a 
tikrojo meno ugdytoja, skatin­
toja ir saugotoja, š iame Vati­
kano II susirinkimo laikotarpy­
je Bažnyčia laukia naujo reli­
ginio meno pavasario. Kzl. 

ti sutartį, bet vargu ji gamins: kvėpimo jis ieško daugiau pats 
savyje, negu šalia savęs. Bet 
kaip tik dėl to jis pasiekia aukš­
tą humaniškumo laipsnį i r nu­
sipelno ypatingo įvertinimo. 
Daugelis menininkų šiandien es­
tetiką yra pakeitę psichologija. 
Be abejo, tai yra evoliucija, ku­
ri kar ta is nukrypsta į pavojin­
gus klaidžiojimus, bet dažniau­
siai ji veda į dvasios šventovę 
O tai jau yra verta didelio dė­
mesio ir Įvertinimo. 

Kiekvienu atveju tas menas, ku­
ris y r a gimęs daugiau iš vidaus, 
negu iš išorės, yra svarbus fak­
tas, kurį mes turėtume g«eriau 
pažinti, š io meno pagalba tu­
rėtume išmokti įžvelgti į me­
nininko sielos vidų. Dar dau-

ŠVENTIEJI METAI 
MEKSIKOJE 

Meksikos vyskupai bendrame 
ganytojiniame laiške kviečia 
krašto tikinčiuosius gerai pasi­
ruošti Šventiesiems metams. Ti­
kintieji, pažymi vyskupai, tur i 
prisidėti prie bendrų pastangų, 
kuriomis y ra siekiama sukurt i 
krašte susitaikymo, brolystės 
ir taikos nuotaiką. Reikia mels-

Iriau: šio meno pagalba t u r ė t u - j t i s i r y&±% k a d t a i k a ^ ^ 

Ispanijos ?eneralissimus Franko 
vienų iškilmių metu 

me išmokti geriau įžvelgti į šiuo 
laikinio žmogaus sielos vidų, nes 
menininkas sąmoningai a r ne­
sąmoningai yra šiuolaikino žmo­
gaus sielos veidrodis. 

Šiuose menrninkų kūriniuose 
ne ka r t ą atsiskleidžia sponta­
niškai religinga šiuolaikinio žmo 
gaus snela. nes metafiziškai dau­
giau a r mažiau religingi esame 

tų taip pat ir tarptautiniuose 
santykiuose. Santaika turi įsi­
viešpatauti šeimų narių tarpe, 
tarp darbininkų ir darbdavių 
Meksikos vyskupai pažymi, kad 
visuose žmonių konfliktuose vi­
sada galima rasti susitaikymo 
galimybes. Ateinantieji Šventie­
ji metai turi visus paskatinti 
veikti ta kryptimi. 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 

AURELIJA RALAŠAITIENe 

skaitomis ir naujų prekių katalogais, parinkdamas to- j t is . Ypatingai paveikta priešvelykinės nuotaikos. Gra-
kį laiką, kuriuo architektas Virkaitis dar buvo giliai | žiną pati sau tvirtai pasižadėjo daugiau su Jurgiu 

Gintalu nesusitikti. Ji buvo savo vyro žmona ir ja ža­
dėjo bkti iki gyvos galvos. 

— Ne, pone Gintalai. — griežtai atsakė ji, žiū-

užimtas įstaigoje. 

Praleidęs popietę Virkaitienės draugystėje, gud­
riai kalbą nukreipęs į bendro pobūdžio temas apie 
naujausias knygas , panaudodamas visą savo išsilavi­
nimą, jis paruošė dirvą savo tolimesniems apsilanky­
mams jau nebe biznio pagrindais. Pasimatymas po 
pasimatymo, žodis po žodžio, išsipasakojęs savo vie­
nišos vaikystės nuotykius, ieškodamas lyg draugystės — Puikus rytas , ponia Gražina, — garsiai p ra 

diarumo dėsnis reikalingas pri- Religinės veiklos kokio nors j kalbino Gintalas, a tsargia i apsidairydamas aplink. Nie-1 ^ užuojautos, pr is tatydamas save kaip vienišą i r . 
taikymo ir parapinėje veikloje, derinimo laukia visi katalikai, j ko ar t i nebuvo, o j is ieškojo progos jai pasakyti kele-i gyveiiime džiaugsmo neradusį r imtą žmogų, Ginta-1.ir įsimaišė į svečių būrį. ieškodama savo vyro. J is ja i 
nes už krilcščioniško gyvenimo aktyvaus visuomeniniam gyve- j tą intymių žodžių. Visi buvo užimti pokalbiais, ir ' g į p a m ^ p r a l a u ž ė vienišos moters rezervus. Po pir- j staiga pasirodė reikalingas. Ji norėjo pajusti jo ran 

rėdama tiesiai j a m j akis. — Ir užmirškite visą, kas 
buvo. Tai nesusipratimas, klaida. 

— Gražina, prašau taip nekalbėti. Aš jūsų ilgė­
jausi kiekvieną minutę. Aš lauksiu ryt. Šį vieną kar­
tą, paskutinį kartą... 

— Ne. Ir sudie. — Gražina pasisuko ant kulnies 

plėtimą evangelinę dvasia y ra nime kunigų dalyvavimo laukia į balsų ūžimas nesudarė pavojaus, kad nepageidaujama 
atsakingi ir kunigai ir pašau- visos katalikų organizacijos, pa- į ausis nugirstų. 
KečiaL rapijų pagyvinimo laukia para-

Kunigų Vienybei ir reikės sa- piečiai. Suderintos veiklos lau-1 ry t matyt i . J au dvi s ava i t ė s . ^ Lauksiu ryt ^P 1 ^ 1 1 1 1 rjasipiktinimu jo 'kvie t imą atmetė. "Nuo to kar to j i s ' tes jai pasakytus meiiės žodžius 
susirinkime aptar t i ne t ik kia i r lietuvių katalikų spauda , ' 1 

— Gražina, kur buvai pabėgusi? A š noriu tave 

mo pabučiavimo sekė pasimatymai, kas kar tą ilgesni, kos paspaudimą. Atgailos jausmas apėmė Gražiną, 
kas kartą aistringesnį. Bet kai jis išdrįso pakviesti Taip. ji savo vyrą myli. ir jai nieko daugiau nereikia. 
Gražiną apsilankyti jo bute . ji s taiga išsigando ir su Su giliu malonumu i; įvertino jo prieš keUas minu-

laiku įprastoje vietoje 
lūpomis ir akimis 

— Gintalas maldavo Gražiną vo 
kunigiško darbo priemones, bet neg vieni be kitų pagalbos nieko 
ir dabarties tikrovės pažinimą, pastovaus nepajėgs sukurti . Ku-
kad ši organizacija netaptų t ik nigų Vienybei ir katalikų visuo-
profesiniu sambūriu, o kaip t ik menei kaip t ik reikia glaudes-
veiklos skatintojų ir derintoju, nių ryšių ir bendrų pastangų I primenančias, lūpas. Paskutiniųjų bučinių prisimini-
Nors šiuo metu j au beveik visos krikščioniško gyvenimo pažan- mas buvo jo slapto pasididžiavimo ir džiaugsmo šal-
Betuvių kunigų aptarnaujamos gai skatinti, š iam suvažiavimui Į tinis. Per visą trisdešimtį savo spalvingo gyvenimo 
parapijos yra mišrios tiek tau- to ir norėtume palinkėti. P r . Gr. metų jis nebuvo sut ikęs moters , kuri jį taip stipriai 

būtų paveikusi. I r t a s žinojimas, kad ji ne jo, ne­
trukdė jam siekti uždraus to vaisiaus. Savo laiku ji 
jam buvo t ik nepasiekiama svajonė. 

Kantr iai ieškodamas palankaus momento ir t in­
kamų aplinkybių, panaudodamas visą savo vyrišką 

SVARBUS PASKYRIMAS 

Popiežius Paulius VT paskyrė 
dabartinį Apaštalinį nuncijų Pe­
ru respublikoje arkivyskupą 
Luigi Poggi Viešųjų Bažnyčios 
reikalų tarybos nariu ypatin-

Apaštaliniu nuncijum, kelis me­
tus vadovavo Vatikano valsty­
bės sekretoriato skyriui, besirū­
pinančiam Lietuvos reikalais. 
Naujuoju apaštaliniu nuncijum 
Peru respublikoje 

neturėjo progos daugiau su ja susitikti. Iš kar to ban-; . Aleliuja! Sveiki sulaukę Šventų Velykų! — 
dymas įtikinti save, kad toks slaptas flirtas neturėjo; s k a n j u s klebono balsas suskambėjo klebonijoje. Visos 

Kiekvieną kartą, būdamas tos magnetiškos, žavios prasmės ir negalėjo be galo tęstis, jis vistik priėjo k a l b o s n u t rūko . i r kiekvienas stengėsi šeimininkui pa-
moters artumoje, jis j u t o nenumaldomą norą suimti j išvadą, kad ilgesys jai buvo stipresnis už proto ar-; g p a u s t i ranką. P o trumpo pasisveikinimo, maldos ir 
ją į savo glėbį i r bučiuoti jo s prinokusias, vyšnias; gumentus. i g ^ pašventinimo tiek svečiai, t iek pats šeimininkas 

Tuo tarpu Jis norėjo atspėti Gražinos mintis. : su sveiku apetitu pradėjo valgyti. Vėl atgijo kalbos, 
' ėmė barškėti indai, skambėti stiklai. Buvo keliami tos-

Gražina nuo ano kar to sąmoningai susitikimo; ^ ^ g e r ą d e r I i ų ^ ^ e s a n č i ų s v e i k a t a s . N u o t a i k a 
vengė, tvirtai pasiryžusi dar iki pavojingo taško ne- į)uvo p a k j i i 
nuėjusius san tykius nutraukti . Gintalo ji nemylėjo,; . . . . , . , . " ' , . . . . . ..v, — Bet kurgi pašto viršininkas? — dar vieno bet ją, kaip kiekvieną moterj. papirko jo galantiškas , _ * ,. „ . , , .v . ,..- • -, įprastinio svečio pasigedęs, daktaras Svvrius paklau-dėmesys. Niekada neišgyvenusi avantiūros, neieško-, _*; ,,_, _ y y. . „ I ^ . J ^ * - ^ . . . 
jusi ir neturėjusi progos romantiškiems nuotykiams, 
ji lengvabūdiškai pasidavė momento impulsui, savo 
elgesiui ieškodama pasiteisinimo. Ji buvo vieniša, kaip sugebėjimą vilioti, jis pagaliau iki tam tikro laipsnio 

Popiežius | pasiekė savo. Pr ieš keletą mėnesių, apgalvojęs savo! ir jis. Ji buvo išsiilgusi meilės, kaip ir jis... Tačiau jo 
giems reikalams. Arkivyskupas j Paulius VI paskyrė arkivyaku- j strategiją, Gintalas gero biznieriaus ir tikro d iente l - , kvietimas ateit i pas jį į butą ją sukrėtė. Ne, to ji įūe-
Poggi prieš būdamas paskirtas,pa. Carlo Furno. j meno vaidmenyje prisistatė į Yirkai&s namus so arkada Bepadarys. Ir visa ta kvaila istorija turi baig-

sė kleboną. — Kiek prisimenu, jis visada vienas iš pir­
mųjų. Ar tik nesusirgo? 

— Ir aš ta ip pagalvojau, — atsakė klebonas, ap­
sižvalgydamas po kambarį- — Ar kas matėte paš to 
viršininką? — garsiau kreipėsi į svečius šeinūninkas. 

(Bus daugiau), 
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Prieš dvidešimt penkerius metus Hanau lietuvių pradžios mokyklos 
mokytojai. 

"HANAU LIETUVIAI" CHICAGOJE 
Pokario metais j Brolių Gri-1 šaitis paruošė išsamų straipsnį, 

mų miestą Hanau a. M., Vak. naudodamiesi kaip tik "HL" me 
Vokietijoje, buvo susispietę apie . džiaga. 
keturi tūkstančiai lietuvių. Kol K a d l a i k o ^ t ^ nesuėstų pa-
iš stovyklos galėjo išemigruoti; ^ ^ U r b o n a s 

j kitus kraštus, l ietuviai Hanau v l s k o m p J e k t ą "HL" perdavė 
s t o y k l o j e praleido ketverius s u ; j ^ i u . J a n u š a i d i u i k u r i s n u _ 
viršum metų. m a t Q ^ ^ š t i . k į e t u g a p < iarus 

Slenkant nevilties ir Lūkesčių dviejuose tomuose ir t u o būdu 
dienoms, lietuviai nenuleido ran j išsaugoti šią vertingą medžiagą 
kų. Sugriautose kareivinėse kū- i ateičiai. 
rėsi lyg skruzdės. Susitvarkė j P o d v i d e ž i m t penkerių metų 
apgriautus namus, įsteigė P^-1 sklaidant "Hanau Lietuvių" la-
džios mokyklą, gimnaziją, tech- p u s r a n d i t i e k ^ m e d ž į a g o s 

nikos dirbtuves, l igoninę, paštą. . a p i e į j e t u v i ų gyventas dienas. 
Veikė krautuvės, k o o p e r a t y v a i . ^ j ^ v e r t i n g o s ateities istori-
meno ansamblis, tautinių šokių: k a m s 

grupė, teatras. B u v o gražiai 
tvarkomi religiniai reikalai _ Kiekvienas "HL" numeris tu-
veikė sava "parapija". Atsikūrė!1*1 skirtingą vinjetę, paruoštą 
įvairios organizacijos. Visus rei- j mūsų meno žmonių dail. Ezers-
kalus tvarkė rinkti stovyklos Į kio. Špokevičiaus. Paskočimo, 
komitetai, komendantai. Hanau į * <*ail- J- Kaminsko. Laikrašt is 
lietuvių s tovykla buvo tapusi! gausiai Iliustruotas to la iko įvy-
l y g mažyte " "valstybėje", ku- kių nuotraukomis. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

trerų prekių dtdrSt* paairjnKtraas Au 
romotviliai. Šaldytuvai, televizijos So 
ter <*ertiflkar»i. maistas, ako-iipona' 
•nu* W i»th St., CWi«ipv UI «<m»v 

TEUEF W* 5-2787 

M O V t N G 
*EKfAAS perfcrauafa baldui Ir kt-
tas daikto*. Ir U toli mfa>«to IMdi 
m»i Ir pi Ina apdrsoda. 
3047 W. tfltk Pteee — W<% 5-«©<W 

^ fEiTEvTzTrds 
Krautuve! Marąaette Parke 

ir stereo. 
Spalvotos tr paprastos. Radijai 

Pardavimas ir taisymą.* 

M I G L I N A S T V 
8S46 W. 69th St. — TfeL 776-1484 

Lietuvių spaustuvė 
COMMUNITY HVSTANT PRBMTERS 
Greitai, gražiai ir pigiai spuasdina 
viską. Skambinkite ir sužinokite mūsų 
prieinamas kainas cel. (312) 778-l*7#, 
2951 W 63 SC — Chicago, I!!. 60629 

Krumplis ir Stulpinas 

CLASS I F I E D fij±lD.E 
R E A L E S T A T E 

~- . - — •—<- JSt 

Parduodamas 9 kamb. med. na­
mas Wiltow Springs. Skambinti 

Atexui 523-87T5 

PUSMEČIUI #60.00 
(10/20/'. -'S.t'M) 

PnfiMiiinkaJiK atrto apdrauda 
Amžius 61 iki S o m. 

J.BACEVIČIUS, 778-2233 

G £ L Ė S 
BEVERLY HILU GILINY6IA 
Vestuvėms, banketams, laidotuvėms 

Ir kitokiom- progoms 
944S W. 6Srd Street, Chicago, llt. 

TFX. PR 8-083S — PR 8-08S4 

!vfarquette pfce 2% aukšto medinis 
namas. 4 butai, 2 su baldais, 2 be bal­
dę.. Garažas ir tuščias sklypas. Apie 
$400 pajamų per mėn. Savininkas par­
duoda dėl silpnos sveikatos. Kreiptis 

tel. PR 6-6950 

Bi-level kaip naujas, priimtina kai­
na, 5 dideli mieg. kamb., 2 virtuvės 
su "buitt-ins", salonas, valgomasis, 
didelis poilsio kamb., 2 pimos vonios, 
2 auto garažas, Marquette Parke. 

776-3724 

1 0 * — 20<£, _ so% pigiau mokSsii 
ui apdrauda nuo usmies ir auiomo 
bllio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
3206į£ WKST »5tb Street 

Chicago, nUnols 
TeL GA 4-S&54 Ir GR 6-4SSS 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa-

'• ftius Pigiai išvalau Ir alyvinius per-
i dirba dėl dujų. Jdedu vandens šil-
į dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

HEATtVG OONTRAOTOR 
{rengiu mieste ir užmiesty naujus 

ir perstatau senus visu r ašių namo 
apšildymui pečius, air condltlonln* 
Ir vandens boilerius. Dirbu gT«lt, aa< 
žtningal tr garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 8. Westem Are. 
chicago. DL seeos 

TeL VI 7-S447 

rioje veikė visos reikalingos j - V i s a eilė m ū s ų to la iko ryš-
staigos. Savaime aišku, kad t o - . k e s n i ų SiSmeiių _ v į^omeninin-
kioje didelėje^ s tovykloje užvirė Į J ^ š a r ž ų p u o š i a -HL" puslapius 

Šaržai daugiausia dail. Penčy-savitas lietuvių g\-venimas įvai­
riose srityse, š i o j e stovykloje 
ta ip pat kasmet įvykdavo v isa 
eilė Įvairių suvažiavimų. 

Kad š ios s tovyklos gyvenimas 
kktų ateičiai įamžintas, spau­
d o s žmonės nutarė leisti savą 
laikrašti ir kasdieninį žinių biu­
letenį. 

Žurnalistas Alg irdas Gustai­
t i s pirmas išleido sieninio laik­
raščio pirmuosius numerius. 
Laikraštis pavadintas "Hanau 
Lietuviai". Vėliau t ą darbą kiek 
pastūmėjo žurnalistas Aleksan­
dras \ferkelis. Ilgiausiai, bene I Vincas Urbonas, paskutinysis 
trejus metus , - H a n a u Lietu- į n a " Lietuvių" redaktorius 
v ius" redagavo mokytojas V i n - ' 
c a s Urbonas su s a v o talkinin­
kais . Iš v i so -Hanau Lietuvių" 
išėjo apie šeš iasdešimt numerių. 
J i s išeidavo didelio formato, tri­
j ų puslapių ir būdavo specialio­
j e spintelėje iškabinamas H a ­
n a u stovykloje prie pašto įstai­
g o s . 

V A L O M E 
KILIMUS Ift BALDUS 

h l i a m e ir vaškuojame visą 
rOšią grindis 

l. BUBNYS, teL BE 7-5168 

įvairiu pr«fcų pasirinkimas moto­
ciklai. Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
OERTTFTKATAI IK AFTOMOBrUAJ 
OOSMOS PARCELS EKPRESS 
SIUNTINIAI | LIETUVĄ 

2SOl W. «ftth St.. Chicago. m. «0«9* 
SSSS S Halsted, Chicago, OL 4KMM8 

TeL WA 5-27 37; 2&4-SS30 
V. Valamtoas 

BERTO STANDARD SERVICE 
Boad Servioe — Major Mechanical 
Elektroninis motoro soreguliavi-

į maa (Tune up). Air condition ape-
! «naH»tai. Gazolinas, padangos ir lo­

ti reikmenys. 
į 6846 S. Westera — TeL 778-9299 

Savin. Norbertas Laagys 

Aloyzo Barono 
IŠDŽIŪVUSI LANKA 

Niekas taip giliai ir nevi enpusi? 
aai nesupranta įvykio, net ir ne 
laimingo, kaip Baronas. 

Ir iis moka tai papasakoti 
Knyga 238 psl., kanraoia 14% 

dol GaHma gaufa DRAUGE ir pa 
platintojas 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perfcranstymM 
JvairiŲ a t s tumo 

823 WESX 84th PLACE 
tel. FKontier 6-1882 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTAR* PCBL1C 

DfOOME TAX SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais ReaJ 

Eatats reikalais. Be to čia veikia 
Kotariatas, daromi ir Uudijlmai ver­
timai, užpildomi pilietybes pareiakl-
mal Ir Jvalrus blankai. 
4259 8. Maplewood — C L 4-7450 

' S E A L E S T A T E 

By owner Spanish tvpe bungak>w, 
2 bedrms., seperate dining room, 
large den, fihished basmt., 2 car ga-
rage, gas heat, 220 wiring, \ie. Mar-
ąuette Park. Price $25,506". CaH eve-
nings & Sunday — RE 7-9743. 

Evergreen Parke pard. užeiga -
taverna su pastatu, sale ir 3 kamb. 
butas. Be to, rūsys ir pasidėjimu 
sandėlys. Greta tuščias sklypas ir 
automobiliams aikštelė. Apyl. 99 ii" 
Artesian. 4?4-2079, arba 857-9715-

Evergreen parke pard. liuksius. 
mūr. 6 kamb. ''ranch*, 2 mieg. 
prijungtas garažas, rūsys, oro vė­
sinimas, natūralus židinys, arti 
mokyklų, feemiau negu $40.000. Pa­
gal susitarimą skamb. 424-2079, 
arba 857-9715. 

Savininkas kviečia pamatyti gražų 
1Į4 aukš. mūr. namą, 2 pilnus bu­
tus, kiekvienas po 4% did. kamb., 
atskira šiluma, rūsys, arti Marqųet-
t Parko, 17 m. Skamb. 434-3210 

VYRAI IR MOTERYS 

Factory WorkerS 
439-969(J K 

Des Plaines, IH 
GENERAL OFFICE 

Stable & reliaMe person, 
5 day week, „ # 

Fringe Benefits. 738-2100 
An equal opportu'nity oftltHoyfer 

HELP WAXTED — MOTERYS 

HOUSEKEEPER — Coc*-?^Live in 
— Near North Sidę locaūon — 
$110 — 2 school age chjldren — 
own room and bath — Englisli .nę^es-
sary — references required. 438-3958 

SKELBKTTES "DRAUGE" 

Po atostogų 
Modemu* 2 butn mūras,.arti 72-os 

ir California, h-engtas basementas, 
karpetai. alum. langai, naujas gara­
žas. Vertas rimto dėmesio! 

6 kamb. mfiras prie Maria High, 
naujas gazo šildymas, fcarpetai visur, 
garažas. Vertas $22.200. 

4 butu. gražus nulra--. arti vienuo­
lyno, naujas gazo ?iWymas, alum. 
langai, karpetai. S auto mūro gara­
žas. $42.000. 

Mielam sseverly Sbores, pora blo-
ktj nuo kranto ir bu\tisiofl Lenai do 
kavlnBs, ant 65 p. sklypo mūras — 
2 butai po 4 kamb. Centr. gazu Šil­
dymas Nuomos po JSOO 00 1 imSn. 
Taksai $356.00 už 1973 m. Kaina 
$21,750.00 

1% ankšto maras. Du butai 5% 
ir 4 kamb. Kabinetų virtuvgs, mo-
dern. vonios, karpetai, Gazu Šildymas. 
Alumin. langai. g»»ležin§ tvora. Gara­
žas. Tik keli blokai nuo parko. 
$17.000. 

Arti 54 ir California. Geras 6 
kamb medinis su garažu $15,900. 

2 aukSto apartmentbdo mfiras prie 
parko. $16.000 pajamų. Vaujal su­
tvarkyta* beismentaa vertas $68.«00 
IT dauelsu Pamatykit. 

T»«ilil!rltri« mura.<a atneša $4,000 pa­
jamų V&ujas ga«n Mldymas. lffnro 
garažas. Kaina $18.000. 

Platns vertinĮĘas lotas Marquett« 
r>tc» prie mokvMu Kftlua $9.SOO 

VALDIS REAL ESTATE 
1<m S. Wsshtenaw Av. RE 7-7200 

Savininkas pard. l x 4 aukšto mūr. ' 
narna. 5% ir 4 kamb., keramikos 
plyt. vonia, tinkuotos sienos, arti 
mokvklų ir bažnyčios. Skambinti 
778-2476 
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Ha-

los. 
Y r a ir buv. Lietuvos prezi­

dento dr. Kazio Griniaus origi­
nalus šaržas s u jo paties auto­
grafu ant šaržo. 

Stovyklos gyventojai būriais 
apstoję skaitydavo -'Hanau Lie­
tuvių" naujienas. įvykių apra­
šymus. 

Pažvmėtina, kad šiame laik-

Žodžiu. "Hanau Lietuviai" iŠ-i 
liko g y v i ir atkilo Amerikon, o 
po kurio laiko juos ras ime ku­
riame nors lietuvių tvarkomame 
muziejuje. 

Tenka padėkoti mokytojui ir 
redaktoriui Vincui Urbonui, ku­
ris išsaugojo š į vertingos me­
dž iagos komplektą ir j į perdavė 

" metu mūr.: S botai ir 2 biznio 
patalpos. Kiekvienas vienetas atski­
rai šildomas ir vėsinamas. Gražiai 
įrengtas skiepas. $9,420 pajamų per 
metus. Išlaidos tik mokesčiai, van­
duo ir draudimas. Investavimas duo­
da virš 10% pelno. Paskubėkite. 

Murmis — 4 miegami. Modernus. 
Tuoj galima užimti. Reikalui esant 
galima gauti veterano ar Fed. val­
džios garantuotą paskolą. Idealu di­
delei Sedmai. 64-ta ir Artesian. 

Mfc. buagakm. 5 kamb (2 mieg.) 
su valgomu. Modernus ir švarus. 65 
ir Maplewood. 

2 po 4 kamb. mūr. Gražiai atro­
dantis namas. Įrengtas skiepas, 
centr. Šildymas. Neaukšti mokesčiai. 
71 ir Artesian. -

6 myh'os nuo Hot Springs, Arkansas 
2-jų akrų lotai po $4,000. 
Skambint (312) 448-1456 

Savininkas parduoda 5 kamb. 
bungalow, arti 64-tos ir Whipple, 
dideiė pastogė ir rūsys, 43 pėdų 
sklypas, galima tuoj užimti. Skam-
binti 735-1048. 

5 kamb. mūr. bung. M. P: 16,9"00: 
6 kamb. mūr. bung M. P; 18.900: 
2 butai po 5 kamb. M. P. 25,900. 
6 kamb. didelis mūr. bung. 69 ir 

Washt'~-nuw. Gar. Pasiūlymas. . 
ž butai po 6 kamb. ir 4 kamb. 

skiepe. 11 m. mūr. M. P : 47,900: 
5 ^ kamb. 20 m. mflr. bung. 71 ir 

Sacranaento. Centr. vėsinimas. Įruoš­
tas skiepas. Gar. 33.900. 

5 butu švarus mūr. namas M. P. 
Tik pasiūryfl»t. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
2 7 4 1 W. 6 9 Str. 923-6015 

1 3 yr. oJd, 51/į rm., 3 bedroom bun-
galow, West 3700 biock, Mamuette 
Rd. ExceIIent condition. Features: 
natūrai finish oak floors, doors, trim, 
and kitehen cabinets; built-in exhaust-
ed range and oven; fuliy-tiled modem 
bath and vanity: very large finished 
rec. room; fuil basement; overhead 
sewers; large master bedroom; brfck 
2-car garage: centrai air-conditioned; 
eleetrie air cleaner; humidified; land-
scaped with paiio. By owner 581-4512. 

M Ė L Y N Ė S 
OROSBY'S BLU£B£KBV ACStES 

L*-Pick or Ready Picked Blueberries 
Gatavos priskabytos arba patys 
_ • prisiskaby-ūte. 

. Atd. nuo S iki 6 v. kasdien 
1% miles Š. of Mich. ėJcit i OliJS9) 
of I 94 and 1 mi. W. oa 1000 N. 

TEL. 216 — 325-02M 

PBOGOS — 0PPOBTUN1HE8 

lavera & I iųuo r Store. Corner 
bldg. 5 rooms, 2 bdrms*. endosed 
sun-porch. 2 car gar. Full bamt. 
Walk-in icebox. Good going busi-
neas. Located ar. Marquette Pk. 
GR 6-9334 9 a. m. to 3 p. m r ' 

Food and Liquor Business OpptMtani-
ty on busy thoroughfare in beautifui 
southwest suburb. Modern bldg., large 
lot, heruor license, bldg. can becon-
verted to odier usė. Owrter rė^rfng. 
Cal! Dorothy Aponas at BAQU> MiD 
WARNER, 5167 WEST 95th Street, 
Oak Lawn, BĮ. TeL 636-1855. 

raštelyje bendradarbiavo tokie ' ? e r a s rankas tolimesnei j p -
stiprūs spaudos žmonės, ka ip ; s311^3-!- ^»vj. 
žurnalistas Aleksandras Merkė-1 _ M a - . t ^ 
lis , prof. Simas Sužiedėlis, kun. 
Lionginas Jankus. Aloyzas Ba­
ronas, S t a s y s Dž iugas ir kiti. 
Nuolatinis Hanau Lietuvių" 
reporteris ir redakcijos narys 
Jurgis Janula i t i s parašydavo 
kiekvieno s tovyklos Įvykio re­
portažų, žodžiu, *HL" atsispin­
dė jo visa lietuvių pabėgėlių ke­
lionė, v i s a s pokarinis gyvenimas 
įvairiose srityse. Tokiu būdu 
susidarė daug ir vertingos do­
kumentinės medžiagos iš lietu­
v i ų gyven imo Vokietijoje. 

B a d a n t i s emigracijai. 'Ha­
n a u Lietuvių" i lgamet is redak­
torius mokyto jas Vincas Urbo­
ną*, vykdamas Amerikon, iš­
m e t ė s a v o asmeninius daiktus 
ir įų v ieton pasiėmė "Hanau 
Lietuvių 

mmmmaammmmmmmmm 
Apaimoka skelbtis DRAUGE 

nes jis plačiausiai skaitoma* tie 
tuvių dienraštis. Gi skelbimu kai 
aos visiems prieinamos 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

# 

Pranešama draugams ir pažįstamiems, kad rugpiū-
čio mėn. 10-tą dieną mirė mūsų žmona, motina ir se­
nelė 

A. f A. 
Bronė Satkunienė-Milčiūfė, 

gyvenusi 56 McKinley. Avenue. Racine, \Visconsin. 
Palaidota Racine, \\Tsconsin. 

i . 
Nuliūdę vyras Stepas, sūnus Bronius, marti Genė 

in anūkai. 

T u 

!fouwj Poblie 

SIMAITIS REALTY 
t£54 W. «3rd St.. 43S-7878 

g r a i u T p a p r o t y * ^ ^ 
čiai naudoja, bet tinka ir visų i u o - l s 
mų atstovams turėti gražias v ia -13 
tinęs korteles. s 

JAUNUOLIŠKA LIETUVA 
ano meto jaunuoliu išgyvenimuose 

ANAPIL IO PAPĖDĖJE 
Karolė Pažėraitė 

BŪTŲ 9TOOMAVBIAS 
Sumų valdymas — Inoosse T u 

NotartetM — Vertimai 
APDEAtTDC AGENTŪRA 

B E L L REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 & Kedrf* Ava, PR 8-2238 

Prie 88 tr Calif<»tjia. Kampinis. 
19 metų sėmimo. 7 kamb. (3 mieg.) 
mūro rezidencija. Įrengtas rūsys, 1 % 
sronios, 2 židiniai, Gazo Šilima. Išklo­
tas nno sienos iki sienos kilimais. 
Saražas. Tik $41,900. 

Briįrhton pkf. 2-Jų btitų po 8 mie­
gamuosius mūras. Atskiros šilumos. 
Garažas. 

Prie 60 ir \Vi|>ple. 13 apartmentn 
mūr.. geros pajamo«, tik 5 H karto 
metiniu pajamu. 

BriehtoB Park. D butų medinis po 
2 mie«r., $15.500. 

57 ir Campbrfl. 5 mieg.. mūrinis 
bnngaiow. labai gerai prižiūrėtas, tik 
*21.500. 

Prie «2 ir Mapktrood. 5 botu mū­
rinis. 6 kamb. apfu^oj, 5 kamb. Vir-
5t)j. Įrengtas rūsys, tik SS1.900. 

Sft.OOft fmoketj pfrkoit htitv mūra. 
apyi. McKinley Park. 

64 ir M<>zaTt. - butų po t kamb.. 
mūrinis, garažas, ga.zo Šiluma, $31.900. 

%9 ir TiST«-ndafe. N'au.tewi% S nutn 
mūras. ! T 5 »4 Icatn î., 4 kamb. liū­
tas skiepe, gar.-) Šiluma. 3 maSinu ga­
ražas, tik !Mv«,oft*-. 

Ir 4m*ąf, 4 M c Wt« 

N O R I P I B K « I 
• • Į I W H | l | i W II • I I I M I Į I I I 

Noriu pirkti vartftf pianą, 
geram stovy. Skambinti — 

tel. 778-1368. » 

11 • • • • 

F o r S / ^ r e s t Suburbs — Call 
Leonard Cesna — 532-6800 

SENDER REALTY CORPORATION 
16555 South Oak Park Avenue 

T i n i e y P a r k 

By owner. 7 room bungak>w, iy2 
baths, cyclone fence, paneted basmt., 
carpeting, stove, refrig., washer, dryer. 
blinds. 2 lrg. mirrors. S28.500. 

VVA 5-0091 7. ~ 

Mirinis, 4 kamb., 18 m., arti 71-os 
ir Kedzie. Geras ir pigus. 

Brokerio telefonas — 778-6916 

\lĄ aukšto, 12 mt., modern. 6 ir 4 
kamb. mūr. namas Marguette pke. 
Atsk. §ild., mūr. gar. 

Sav. tel. 776-3553. 

IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 
• • - . — • • • • . I T I T - i i i a i a r » i i 

IŠNUOM. 6 kamb. butas su ši­
luma, malonus, tykus. Po 7 v. v. 
Dembski, 1502 N'orth Ked«iė "A>e, 

ISNUt)M. 3 kamb. butas Cicero 
sa šiluma ir karštu vandenin, be 
baldų arba su baldais. Skamb." po 
5 v. vak. Sekm. visą dieną 652-3127. 

IŠĖJOM. 2% kaTrib. butas, ^ z o 
šiluma, 1 ar 2 asmenims, apyl. 46-os 
ir Honore. 776-6526. 

BtS'AI — rinktfiiiattis nuimifctiAlioM 
Best Agency, 2925 W. G3rd, P R »-«»32 

Nelaukite, nžsire^istruoMt dabar. 
Aptarnauja pietvakarinę ifefl}" 9 Ote-

Savininkai kreipkite* dėl patar­tas. 
navįmo nsemokamai 

IŠNUOM. dider? šviesų kamb., ga­
lima naudoti virtuve. 

Tel. 48«MŠ75'""' " — 

"Drauge" galima gauti visokių Į 2 
vizitinių kortelių, atspausdinti) I J 
įvairiom raidėm. Kainos visiems i S 

j prieinamos. Greitai atliekamas už-; = g į ^ roBmat) ^„įo Llerovos Nepriklansomyr^, atstetvmo m» | 
komplektą. J, a ts iga- , sakymas. | t ^ 1 9 1 8 . 1 9 2 2 ^^^^ , 1 * ^ j ^ , ^ M o t l l i k 0 8 a , atšauk- f 

beno j Chicagą. O kai reikėjo j 1 ^ ^ ^ ^ į "Drauatt" snaustuve § d w n a m f l 8 9 »fattm«n daog fiomna ir ne&iomų ssmenų- 1 

R E T A PROGA 
Skubiai (savininkas nepagydomai 

serga) geromis sąlygomis, parduoda­
m a s lietuviams, didutis tavernos biz­
nio narnas, su gyvenimais kamba­
riais, baldais ir visais įrengimais-. 
Ant. gražaus kampinio dvigubo skly­
po, daug vaisinių m<?džių, dvi kabi­
nos ir garažas, graži, sveika vieta. 
Ten pat. salia to namo. priimami 
lietuviai pensininkai, prie lietu viii. 
pigiai ant pilno užlaikymo. Geras l i e -
tuviška-s maistas. T>e.l smulkesniu ži­
nių. praSau tašyti: Veronika Ilgūnas 
1144 North 7th Pt-eet riint/^n. 
Indiana 4TS42. f l e fonas S3t-^ST0. ' 

IEŠKO NUOMOTI r* 
—.——„».tmmm*mm*m m >••>•• 

Kalbančiam angliškai vtengunfiui 
lino rugsėjo 1 d. reikalinga 3 ar 4 
kamb. botas Mar<įoette r%rk apyl. 
Skamb. dienomis HE 6-1611. 

J E . 

Perska i tę "Drangą", duokite 

B ki t iems pasiskaityti . 

Apsimoka skelbt* 
nes jis pla&auaiai ^^imnĘ tta> 
tuvfų dienraštis. GI rtelbtmų lai* 
uos visiems prieinamos. 

Skelbkites "Drai^į^. 

Kreipkitės į "Draugo" spaustuvę 
apie l ietuvių gyvenimą H a n a u , v ^ g penaamis reikalais. Busite 
s tovyk lo je žinių enciklopedijai, j patenkinti kiekvieną kartą. 
t a i Vincas Urbonas ir J. Janu- , _ - , - • — , ---

= Knyga kainaojs $50)0. 
I tojaa, 

"Drauge" fa> pas pUtin-

r<UHlHIUHIIlHll l l l lMinTnil l lHII I IUHINIMIUII I I IHII INII I I I I I IUII I I I I I IHII I I I I I IHHIIH»^ 

BTJTC NUOMAVIMAS 

>'S REALTY 
S A L Y S BFDRAITIS 

4389 So. Archer Avenne 
T«L 254-5554 arba 257-5543 

D fi M E S I O 

Remkite tuos biznierius, ku­

rie skalbiasi dienr. "Drauge*. 

Dr . V. Sruogienės 

L I E T U V O S ISTORIJA 
š iuo metu vienintelė ir nieku nepakeičiama mūsų krašto isto­
rijos k n y g a v i soms lituanistinėms mokykloms ir nftiwitwįį. 
Čia Lietuvos praeit is apžvelgiama nuo seniausių pileslstori-
iiiu laikų iki mūsų dienų, k n y g a gausiai iliustruota paveiks­
lais , istorinių šalt inių ištraukoms, aprūpinta žemėlapiaia, ge­
rame popieriuje, kietuose apdaruose, kaina — $6.00. K n y g ą 
išleido čikagiškė k n y g ų leidykla Terra. 

Užsakymus ir pinigus s iųskite adresu: 

D R A U G A S , 4 5 4 5 West 63rd St„ Chicago, DL 60689 

file:///ferkelis
file:///Visconsin
file:////Tsconsin


Paprastais darbais Dievo Sarnyboje 
Bfolį Petrą Ražinską, MIC, amžinybėn palydint 

Gražaus amžiaus — 88-rių me­
tų — sulaukės, po beveik pen­
kių savaičių ligos rugpiūčio 16 d. 
§v. Kryžiaus ligoninėje mirė 
Marijonų vienuolijos narys Pet­
ras Ražinskas. Jo gyvenimas, 
ka ip ir daugelio į ši kraštą atvy­
kusių Lietuvos jaunuoliu, buvo 
nežymus. Jis nepasižymėjo nei 
dideliais darbais, nei sukrautais 
turtais, bet iki gilios senatvės pa- Į 
prastais darbais norėjo tarnauti; 
Dievui, artimui, daryti gera žmo-; 
nėms, kad kitiems būtų šviesiau. 
Dėlto jau suaugęs, daugelį metų 
dirbės fabrikuose, valgyklose, 
bažnyčių tarnybose, kaip zakris-
tLakikas ar šildymo sistemos bei 
•fraros prižiūrėtojas, jis pasiryžo 
stoti į Marijonų vienuoliją ir savo 
darbus dvasiniu požiūriu geriau 
įprasminti. 

Velionis brolis Petras, kaip jį vi­
si vadindavo, buvo gimęs 1885 
m. kovo 18 d. Paųžuolės km., 
Balninkų valsčiuje ir par. , Uk­
mergės apskrityje. Jo tėvai Myko­
las ir Sofija Pusvaškytė-Ražinskai 
išaugino didelę šeimą: keturis sū­
nus ir tris dukteris. Be jo, dar 
Amerikon buvo atvykęs jo bro­
lis Kazimieras, bet jau, atrodo, nė 
vieno jų nėra gyvųjų tarpe. 

•Petrui teko trejus metus — 
1906-1909 m. — tarnauti Rusi­
jos kariuomenėje Kaukazo srity­
je. Grįžęs iš kariuomenės ir jau 
įsigijęs daugiau drąsos, po metų 
patraukė į užjūrius — į Ameri­
ką, kur tuo metu vyko nemažas 
skaičius Lietuvos jaunuolių geres­
nio gyvenimo ieškoti. Ir Ameriko­
je nelaukė jo niekas išskėstomis 
rankomis. Jam, kaip ir daugeliui, 
reikėjo pradėti iš nieko, savo ran­
komis ir raumenimis užsidirbti 
duona, dar susimokėti kelionės n e b u v o S l į fe jgt į į į r y l banditai 
skolas, padėti likusiems Lietuvo- j p a s i d a v ė i 0 ketvirtas, persiren-
je. Bet jis nenuleido rariKų, dar­
bo nebijojo, nebijojo kar tu su vi­
sais darbininkais išeiti į tuomet 
nelegalų streiką dėl darbiniu-

SAVAITES PRADŽIA IR r * 1 " ' * """"^ ILUIHUO J U K H l \ l i J 

K mokytojų studijai savaites (1) 
JUOZAS MASILIONIS 

I I I T f P B I l h - U t f l f l t - M f V . r T ? * D;. 
lT*fnn"fat«; +.$<* susfrmlfim 
Dainavoj, toje lietuviškoje že- i —— 
mėje, susirenkam svarstyt i svar j 
bių net. mokyklos reikalų. Lin- ^ 
kėjo geros nuotaikos ir ištver-

- . . . . , . } mės. 
Septintoji JAV ir Kanados vykios iždininkas, kun. J. Vais- ; KAnSidos š v i e t imo komisijos 

Mokytojų studijų savaitė, pra- į nys, kapelionas, St. Barzdukas, į ^ L T o m a 6 a u s k a s džiaugė-
f o ^ L ^ 1 " " ^ ^ ' r u ^ u č i o P L ^ P'"n. , JAV L B švietimo £ , k a d einam pirmvn, einam ge-
12 d., Dainavoje, jau pirmą die- t a rybos pirm. J. Kavaliūnas. Ka-} m k e l i u n o r ė d a m / išlaikyti lie-
ną sutraukė 160 jaunų ir vyrės- nados LB švietimo komisijos t u v v b e . M ū s ų darbo vaisiai reiš-
ruų dalyvių. J. Tamulis, savaitės ! pirm. L. Tomašauskas , rašyt , 
iždininkas, atvažiavęs iš vaka- A . Baronas , ' šv ie t imo Gairių'' 
ro, vos spėjo atvykusius regist- red. P. Maldei kis, insp. St. Ru-
nioti ir kiekvienam pastogę duo į dys ir Dainavos stovyklos adm. 

DRAUGAS, ScžtAĮBeuis, 1or'r? p*. m "»v • 5 

. Kalne ir vėliau gyventa Į raą kartą paminėtas 1323 m 
žmonių. XTTT a. Vilniuje buvo \ sausio 25 d. Rusai, užėmę U<-

Kai prie pilies atsi- j tuvą, ap;'e 1800 nugriovė daug 
istorinių pastatų ir padarė ka­
tedros aikštę. Tokiu būdu bu­
vo padaryta daug žalos istori­
jai. Paskaita buvo pailiustruo­
jama skaidrėmis. 

trys pilys. 
randa pirklių, turgavietė, ama 
tininkai — vietovė virsta mies­
tu. Vilniaus miesto pradžios da­
tos ieškotina dar prieš Gedimi­
ną. Vilniaus miesto vardas pir­

t į . a ts tovas kun. V. Dabušis. 

A. a. Petras Ražinskas, MIC 

laikas "keliauti namo", tai yra į 
amžinybę, kuriai jis visą gyveni­
mą sąmoningai ruošėsi: 

A. a. brolis Petras Ražinskas, 
MIC, laidojamas rugpiūčio 20 
d., pirmadienį, 10 vai. ryto iš tė­
vų marijonų koplyčios prie Drau­
go. Po gedulingų šv. Mišių bus 
palydėtas į Sv. Kazimiero lietu­
vių kapines ir palaidotas marijo­
nams skirtoje kapinių dalyje. 

A. D. 

Chicagos žinios 
BANKE SUGAVO BANDITUS 

Banditai buvo užpuolę Nor th 
Community State banką, 3639 
N. Broadway, Cbicagoje. Atsku­
bėjo policija. Banditai buvo ke­
turi ir ginkluoti. J a u buvo pa­
grobę 35,832 dol. Įvyko susi­
šaudymas, kurio metu niekas 

ges moterimi, pabėgo, bet tiki­
masi ir jį sugauti. Banditai bu­
vo įsibrovę ketvirtadienį apie 2 
vai. p. p. Visi pinigai surasti. 

PERŠOVĖ ĮSIBROVĖLĮ 

Itaans daromų skriaudų ir net mė­
nesi praleisti kalėjime. Tai buvo 
ryškūs įspūdžiai, nes senatvėje ru­
sų kariuomenės gyvenimas ir 
bausmė kalėjimu buvo jo mėgia­
mų prisiminimų tema. 

Susipažinęs su marijonais, jau 
1S24 -m. pradėjo rūpintis vienuo­
lišku gyvenimu, bet įstojo tik 
193i m. Dirbdamas vienuolyne, 
kartais kitur, vis mėgino savo pa­
šaukimą vienuoliškam gyveni­
mui , nes velionis savo prigimti­
mi buvo jautrus ir kiek skrupu­
lingas, negreitai sugebąs apsi­
spręsti. Tačiau 1941 m. galutinai. kaltino ir Wickertą, kam jis lai-
įstojo į vienuolyną ir 1942 m. 
liepos 16 d. padarė pirmuosius 

Chicagos autobusas su maž­
daug 30 asmenų atvažiavo pa­
vėlavęs, apie 3 v a i p. p., o čia, 
pasirodo, dar reikia laikrodį vie­
ną valandą pavaryti pirmyn. Či-
kagiškius sveikina iš kitur anks­
čiau atvažiavę, č ia jau yra Kreg 
ždienė ir Ruzgienė iš New Yor-
ko, L. Eimantas iš Hamiltono, 
Br. Krokys iš Rochesterio — 
beveik kasmet šiose stovyklose 
sutinkami. Malonu su visais po 
metų susitikti i r vėl mokykli­
niais klausimais išsišnekėti, 

J. Masiliorūs, R. Černius ir J . 
Audrutis, studijų savaitės vado­
vai, susimeta pirmajam pasita­
rimui vietoje, o po kelių minu­
čių kiekvienas bėga tvarkyti pa­
skutinių pasiruošimų, nes pro­
gramos pradžia čia pat. 
5:45 vai. vak. šv. Mišios, kurias 
už gyvus ir mirusius mokytojus 
atnašauja ir atitinkamą pamoks 
lą pasako stovyklos kapelionas 
kun. J . Vaišnys. 

Po pirmosios vakarienės visi 
susirenka į salę. J . Masiliorūs, 
programos vadovas, savo žodžiu 
pradeda septintąją Mokytojų 
studijų savaitę, priniindamas, 
kad mokytojų klaidos auga jų 
mokiniuose, todėl klaidų reikia 
vengti. Betgi šioje studijų sa­
vaitėje dalyvauja daugybė jau­
nimo. Tai gerosios sekios vai­
sius. J i s pasisakė, kad didžiuo­
jasi savo geraisiais mokiniais i r I 
jų čia atsivežė pustuzinį įvai- į 
rioms paskaitoms bei pareigom. j 
Tokių gerų buv. mokinių, be a- Į 
bėjo, tu r i kiekvienas mokytojas, i 
— tai kiekvieno viltis ir paguo- Į 
da. 

Oficialiai studijų savai tę savo 
žodžiu atidarė švietimo tarybos 
p i rm. J. Kavaliūnas. J i s pasi­
džiaugė, kad studijų savaitė po­
puliarėja, kad čia dalyvauja j -
vair ių generacijų ats tovai t iek 
prelegentais, tiek klausytojais. 
Linkėjo sėkmingai dirbt i tietu-
viškose mokyklose i r lietuvybės 
labui. 

P L B pirm. St. Barzdukas a t ­
sisveikino kaip PLB pirm. Svei­
kino t r ims žodžiais: malonu, 
džiaugius, linkiu. Malonu susi-

— or-
būre-

kiasi i r už mokyklos ribų 
ganizaeijose, taut . šokių 
liuose. 

Kun. V. Dabušis, Dainavos 
atstovas, sakė, kad Dainava no­
ri sudaryti kuo geriausias są­
lygas čia visiems stovyklauti. 
Džiaugėsi, kad vyresniųjų mei­
lė lietuvių kalbai ir kultūrai su­
t raukė tiek jaunimo. Jei būtų 
dirbama atšipusiom rankom, to 
pasisekimo nebūtų. Linkėjo, kad 
ir jaunieji t a meile užsidegtų. 

Įžanginę paskaitą "Vilniaus 
650 metų sukaktis" skaitė prof. 
J. Puzinas. 1323 m, sąlyginai 
laikytini Vilniaus, kaip Gedimi­
no sostinės, įkūrimu. J au prieš 
12 a r net 14 tūkstančių metų 
Vilnius ir jo apylinkės buvo ap-

t ikt i t ikt i po metų pažįstamus i r į gyvendintos. Paskutiniais am- ] 
nau jus veidus, malonu, kad nau-j žiais pr. Kr. Gedimino pilies kai- j | 
jų žmonių skaičius didėja. Į ne j a u buvusi sustiprinta so- į 

Stadijų savaitės dalyviai buvo I 
reikmenų krautuvė- j supažindinti su stovyklos parei- , 

guriais, o po to sudarytas ga r - ' 
bes prezidiumas: J . Andrulis ir i 
R. Černius, programos vadovo 
pavaduotojai, J . Tamulis, s to-

Vyriškų 
je, 6145 S. Archer, dirbdamas 
Ronald VVickert pamatė plėšiką, 
kuris artinosi prie kasos. Wic-
ker nustebo, kai atpažino, kad 
tai buvo jo draugo brolis. Pa­
griebęs revolverį, paleido per­
spėjančius šūvius, tačiau plėši­
kas nesustojo. Tada paleido šū­
vi į kojas. Sužeistas plėšikas 
bandė pabėgti, bet buvo polici­
jos sugautas. Tačiau policija pa-

vienuolrskus įžadus, tapdamas 
Marijonų vienuolijos nariu. 

Būdamas vienuoliu, kurį laiką 
darbavosi Clarendon Hil ls Mari­
jonų seminarijos name, prižiūrė­
damas vidaus tvarką, pr ie Drau­
go įvairių darbų senojoje vietoje, 
bet ilgiausiai darbavosi Mariana-
polyje, prižiūrėdamas šildymo sis­
temą, mechaniškus pataisymus, 
sodo tvarką ir pan. Turėdamas 
79 metus amžiaus paprašė savo 
vyresniųjų skirti jį paprastesniems 
darbams, nes jau amžiaus našta J 
neleido sunkesnių darbų atlikti. 
Prieš devynerius metus buvo pa-j 
skirtas į Chicagą ir vienuolyno 
koplyčioje ėjo zakristijono parei­
gas iki paskutinės savo ligos, kol 
% ištiko paralyžius ir buvo nu­
vežtas į Šv. Kryžiaus ligoninę 
paskutinei kelionei. 

Velionis Petras Ražinskas bu­
vo nepaprastai kalbus, galėjęs iš­
tisas valandas pasakoti apie savo 
praeiti, mėgo muziką ir pats iki 
senatvės grojo klarnetu. Taip pat 
iki savo ligos dar beveik kasdien 
važinėjo dviračiu, laikydamas tai 
sportu, reikalingu sveikatai. 

Gyvendamas vienuoliškoje 
bendruomenėje velionis džiaugė­
si, savo paprastais darbais prisi­
dėjęs prie tos veiklos, kuri vie­
nuolijos buvo skiriama Dievui ir 
žmonėms. Ir savo gyvenimą už­
baigė ramiai, pasitikėdamas* 
t n o t jo iodiįų, kad jam jau yra 

kė ginklą be leidimo. 

IŠGELBĖJO D M MOTERIS 

Geraširdžiai čikagiečiai išgel­
bėjo dviejų moterų gyvybes. 
James Johnson. 20 m., pamatė, 
kad automobilis, trenkęs į elek­
tros stulpą, apsivertė ir atsi­
mušė į namus. Automobilis 
pradėjo degti. Johnsonas atsi­
skubino, ištraukė iš liepsnojan­
čio automobilio sužeistą Grace 
Kicosoia, 24 m., išgelbėdamas 
ją nuo mirties. Kitas čikagietis 

- Kenneth Batten, 37 m., buvo 
sustabdytas ties Montrose Ave. 
tiltu, kai važiavo į skalbyklą. 
Jį sustabdęs berniukas parodė 
į Chicagos upę, kur dar buvo 
matyti kyšanti iš vandens mo­
ters ga lva šokęs į vandenį 
Batten, paduodamas ilgą lazdą 
jai įsitverti, ją ištraukė. Mote­
ris pasisakė, kad jos va rdas 
Sharon Klein, 27 m. Ji norėjusi 
nusižudyti, nušokdama nuo til­
to. Nugabenta į Švedų ligoninę. 

— Opolės vyskupijoje, Len­
kijoje, šiemet buvo įšventintas 
31 naujas kunigas. Tai y r a di­
džiausias įšventintų kunigų 
skaičius šioje Lenkijos vysku­
pijoje nuo 1959 metų. 

A. t A. ANTANUI OLŠAUSKUI mirus, 
žmonai p. E. OLŠAUSKIENEI, sūmii hm. LEONUI ir 
dukrai bei žentui R0MM ir JUOZUI IVANAUSKAMS, 
anūkams JUOZUKUI, IRENAI ir PAULIUI didžiam 
skausme gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi 

Roma, Viktoras ir Linai Masčiai 

mt 

l 

A. f A. 
VIKTORUI BINKIUI mirus, 

nuoširdžiai užjaučiame liūdinčią žmoną ELENA SO 
NŲ ir DUKTERIS. 

Bladas ir Zuzana Daukantai 

A. t A. JADVYGAI BUDREVIČIENEI 
Lietuvoje mirus, vyrui ČESLOVUI, sūnums STASIUI, 
VYTUI su šeimomis, broliams EDVARDUI ir ALBINUI 
ir ILENDAMS bei jų šeimoms reiškiame nuoširdžią 
užuojautą. 

Elena, Viktorija ir Algirdas Karaiciai 

PETRONĖLEI SKRINSUENEI 
m i r u s , 

jos sūnui DR. IU0ZUISKRINSKUI ir jo šeimai reiškia­
me gilią užuojautą. 

Vytauto Didžiojo saulių Kuopos 
Vaidyba ir Nariai 

Mielos Žmonos, mamos ir močiutes 

A. t A. ELENOS VAICELIŪN1ENES 
gyvybei netikėtai užgesus, vyrui IGNUI VAIČE 
LIŪNUI, dukrelėms, IŪRATEI VAIČELIŪNAITEI, 
AUŠRELEI RAMANAUSKIENEI, DANUTEI RUSE-
NIENEI ir jų šeimoms nuoširdžią užuojautą reiš­
kiame ir skausmu dalinamės. 

Tautiniu šokiu Grupe Grandis 

P A D Ė K 
A. f A. 

VERONIKA MASAITIENE 
Mūsų mylima mamytė ir sesuo mirė rugpiūčio 6 dieną ir 

buvo palaidota 9 d.. 1973 metų Šv. Kazimiero kapinėse. 
Dėkojame kunigui A. Zakarauskui už atlaikytas gedulin­

gas šv. Mišias ir palydėjimą j kapus. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie aukojo šv Mišioms, 
atsiuntė gėlių, ir pareiškė mums užuojautą. Taip pat dėkojame 
grabnešiams ir visiems dalyvavusiems laidotuvėse. 

Mūsų nuoširdi padėka Provmciolui kun. G. Kijauskui. S. J. 
už atkalbėjimą šv. Rožančiaus koplyčioje. 

Duktė Li liana, sūnus Juozas su žmona \Torme, 

anūkė Veronikai ir sesuo Ceslavs so šeima 

A. t A. ELENAI VAICELIONIENEI 
• m i r u s 

vyrui IGNUI ir dukroms AUŠRELEI RAMANAUSKIE­
NEI, DANUTEI RUSENIENEI su šeimomis ir IŪRATEI 
VAIČELIŪNAITEI giliausią užuojautą reiškia. 

Emilija ir Ralys Pakštai 

A. A. 

PETRAS RAŽINSKAS, MIC 
Gyveno TT. Marijonų vienuolyne prie Draugo. 
Mirė rugp. 16 d., 1973 m., sulaukęs 88 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Balninkų parapijoje. 
Amerikoje išgyveno 63 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime giminės Lietuvoje ir Tėvai ir Bro­

liai Marijonai. 
Kūnas bus pašarvotas šeštad., rugp. 18 d., 3 vai. p. p. TT. Ma­

rijonų vienuolyne prie Draugo, 4545 W. 63rd Street. 
Laidotuvės įvyks pirmad., rugp. 20 d., iš TT. Marijonų koply­

čios, kur 10:00 vai. ryto įvyks gedulingos pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kalines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, drtugu? a pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Gimines ir Marijonai 
Laid. direktorius Anthony Phillips. — Tel. PO 7-1687 

L I Ū D N A A T M I N T I S 

A. f A. 
PETRAS MANKUS 

Dešimt metų jau suėjo, kaip mirė mano brangus tėvelis 
rugpiūčio 18 dieną 1963 m. Palaidotas Lietuvių Tautinėse Ka­
pinėse. Buvo gimęs Lietuvoje Radviliškio parapijoje. Kutiškio 
kaime. Už penkių metų mamyte Valerija mirė 1968 metais ir 
dabar ilsisi amžinai šalia savo mylimo Petruko. 

Su sunkia širdimi prisimenu šią liūdną dieną su savo žmo­
na Margie. dukterim Judy. sūnumis Gary ir Jeffrey. dėde Vin­
cu Mankum, dėdiene Konstancija ir jų šeimom. Lietuvoje tė­
velis paliko sesers Repšio šeimą ir švogeri Juozą Grušą ir jo 
šeimą. 

Tėveliai buvo man labai brangus ir ugdė lietuvišką dvasią, 
kurią a~ gerbsiu per amžius jų atminčiai. 

Edvardas Mankos 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. f A. 

MAGDALENA LUCKIENE 
Jau suėjo penkeri metai, kai negailestinga mirtis 

atskyrė iš mūsų tarpo mylimą motiną, močiutę ir sesu­
tę, kurios netekome 1968 m. rugpiūčio 20 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsi­
me užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną 
ramybę. 

Už jos sielą užprašytos šv. Mišios pirmad., rugpiū­
čio mėn. 20 d. Tėvų Marijonų koplyčioje, Chicago, DJ. 

Maloniai prašome visus — gimines, draugus ir pa­
žįstamus prisiminti velionę savo maldose. 

Nuliūdę: dukterys Helen Mellas* 
Josephine Katoh, anūkai, 
Eieanor Zapolis su šeima, 
James Kateh su šeima, 
ir sesuo Helen Kazei 

P A D Ė K A 
A. f A. 

DOMĄ ŠLEŽEVIČIENE 
mirė i. m. gegužės 8 d. Ir buvo palaidota gegulės 12 d. 
miero kapinėse, Chicagoje. 

5v. Kazi»-

Nuoširdžiai dėkojame: Sv. Kryžiaus parapijos klebonui V. My­
kolaičiui, prelatui L. Gižinskui ir kun. F. Kereiliui už atlaikytas 
gedulingas pamaldas bažnyčioje ir palydėjimą į amžino poilsio 
vietą: smuikininkui Pov. Mariukui ir muzikui M. Motekaičlui už 
išpildytą meninę dalį bažnyčioje; koplyčioje tarusiems atsisveiki­
nimo žodžius; p. Briedienei, Bertašiui, Dailidkai, Gižinskui, Ku-
čiui. Lipskienei ir Šmulkščiui; pareiškusiems mums užuojautos žo­
džius spaudoje ir laiškais: visiems lankiusiems koplyčioje, daly­
vavusiems pamaldose, palydėjusiems į kapines, užprašiusiems šv. 
Mišias, aukavusiems labdaringiems tikslams ir gėles. 

Dėkingi: žentas M. Mackevičius, anūkės: Audronė, Ina, Birutė 
ir proaaūkai — Andrius, Reimondas ir Nico - Marija 

i 
I M M < 



DRAUGAS, ŽeštaflieiiĄ 1973 m. rugpiūčio m. 18 d. 

X Mokytoja Elvyra Narutie-
nė, dirbanti Dariaus - Girėno, 

[lituanistinėj mokykloj, anksčiau1 

i buvo paruošusi labai gerus lie­
tuvių kl. pratimus 3-jam pr. 

Į mokyklos skyriui. Šiomis dieno-
į mis Švietimo tarybos lėšomis 
: išėjo iš spaudos EI. Narutienės 

X Stasvs ir Ona Piežai rvtoj lietuvių k. pratimą) 5-jam sky-
švenčia 47 metų vedybinę su- riui. šie pratimai yra labai pa­
kakt i Suvažiuoja visi vaikai su i trauklūs ne tik gražia technika, 
šeimom iš įvairių valstybių į!bet ir aiškinamąja medžiaga 
jų ūkį San Pierre. Ind.. kur! bei metodika 
jie dabar nuolat gyvena. 

X Jonas ir Elzbieta Pilipaus-
X Kun. Antanas Nockūnas, 

MIC, Marijonų vienuolijos Šv. 
kai vra atvvkę į Chicagą iš Kazimiero provincijos sekreto-
Tucson Arizona, dalvvauti duk-į nūs- į skr ido } VVashington. 
te rš Patricijos vestuvėse su Jo-!D- C, dalyvauti ten minimam 
seph Christian Šv. Emilijos baž- vienuolijos 300 metų įkūrimo i J a u n i m o o r g a I l i 2 a c i j u vėliavos Dainavoje 

METŲ 
SUKAKTIS 

nyčioje. Mt. Prospeet, 111. Ves­
tuvės įvyksta šiandien, bet Pi 

jubiliejuj. Jubiliejus švenčiamas 
rugpiūčio 18-19 dienomis. Po to 

Nuotr. A. Gulbinsko 

lipauskai mano pasilikti Chica-1 kun. Nockūnas vyks atlikti re­
gos apylinkėje iki šio mėnesio \ kolekcijų ir rugpiūčio pabaigo-
pabaigos. Jonas ir Elzbieta Pili- Je && Chicagon 
pauskai su jauniausia dukra X Atnaujindami prenumera-
Betty-Ann ir Jono motina ap- \ tą, dėkodami už "Draugo" ka-
sigyveno Arizonoje praeitų me- iendorius a r šventines korteles, 
tų liepos mėnesį. , skaitytojai dažnai prideda aukų 

— Kun. Antanas Sabaliaus- savo dienraščiui stiprinti. Po 2 
kas , salezietis, vėl išvyko į Cle-; dol. aukojo: A. Jomantas, VI 
veiandą pavaduoti Šv. Jurgio . Paulius, J. Staškauskas, Ad. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
PASAULIO LIETUVIŲ 

! • • • • • I I RUDENI BUS 
ATIDARYTAS 

Pasaulio Lietuvių Archyvas, 
kurio pradžia reikia laikyti Vo-

trybės ir tam tikios būtinos sis-
Į temos. Didelės pagalbos PLA 
susilaukė iš atsidėjusio tam rei­
kalui labai gero talkininko Leo­
nardo Kerulio, o finansinės pa-

iramos iš Lietuviu Fondo. Dide-jiietijos stovyklose pradėta rink j 
liet. parapijos atostogaujančių i Venckus. J . Jankauskienė, V. j ū i g t o r m ė ^ a r c h v v i n ė m e d ž i a . j Ho palankumo buvo pat ir ta ir is 
kunigų. Ten bus apie keturias , Morkūnas; 1 doL — Adele Cos- Į g a y ė U a u p^j^g į Chicagą, į jezuitų-
savaites. kfe Labai ačiū. į paskutiniuosius kelerius metusi Pagrindiniai kraustymosi dar-

x Dr. Teresės (Prunskytės) x Skaitytojų nuoširdžios au-Įbuvo neprieinamas dėl patalpų | b a i atlikti. Dabar vyksta tik to-
ir mž. Algio Kazlauskų nauja- kos lengvina sunkų mūsų spau- j s t o k o s . Lietuvių jėzuitų nemo- j ūmesnis tvarkymasis. Jis, žino-įjaus vet , „ -

pr i tar ta . Tokiu būdu jau dabar 
surinkta apie 70 dol. papildo­
mai ir rinkliava dar keletą die­
nų užsitęs. Šiomis dienomis rei­
k ė s su sportininkų išvykos ko­
mitetu atsiskaityti. Toliau gyve­
nantieji Chicagos Jūrų šaulių 
kuopos nariai ir narės, dėl to 
reikalo dar nekontaktuoti, pra­
šomi įteikti savo auką šio va-

Sesuo M. Clemencia, linksmo­
ji šv. Šeimos senelių prieglau­
dos vedėja a r adminis t ra torė , 
praeitą ketvirtadienį, rugp. 16 
d., a tšventė 50 metų vienuoliš­
kojo gyvenimo sukakt į Šv. Ka­
zimiero seserų vienuolijos kop­
lyčioje, Chicagoje. Ši gabi sese­
lė vadovauja prieglaudai nuo 
1962 metų. Iki 1970 metų sesuo 
Clemencia ėjo ir vienuoliško 
namo viršininkės pareigas. 

Kun. Stanislovas Adominas, 
prieglaudos kapelionas, i r Šv. 
Šeimos prieglaudos vadovybė, į-
vertindami nuoširdžiai dirban­
čios seselės d e m e n c i j o s didelius 
nuopelnus vadovaujant įstaigai, 
ruošia pagerbtuvių banketą 
sekmadienį rugp . 26 d., 1 vai. 
p. p. Gleneagles Country Club, 
Lemont, 111. Banketu i vadovaus 
dr. Stanislovas Paluts is Šv. šei­
mos vilas medicininis pa tarė jas . 
Kun. A n t a n a s Zakarauskas , 

gimė rugp. 11 d. buvo pakriks- dos darbą. Po 2 dol. aukojo. A 
t y t a Gimimo Švč. M. Marijos ilelninkas, K. Kulys, Kazys 
par . bažnyčioje Vidos Marijos Bartys. Paul A. Budrunas, Ig. 
vardu. Krikšto tėvai buvo Re- Jasinskas, K. Siezingeris. kun 

karnai duotas pastatas ilgainiui I * * niekad nesibaigs. Archyvas Nors a jurų saulių kuopa nėra 
uasidarė per mažas, laikraščių i tačiau pradės veikti ir bus ati- gausi savo nariais, bet nonma 
^ knygų krūvos netilpo tarty- darytas jau šį rudenį, už kokių mūsų sporto atstovams pagfel-1 
nose, ir buvo užversti visi pra- iP°ros mėnesių. Tam tikrom va- bėti šios j . š. kuopos bendra su­

gina Modestienė ir Teresės bro- Paul Giilis; 1 dol. - - D. Asevi- j ėjimai. Kai buvo padidintas | landom suinteresuotieji galės 
lis Jonas Prunskis . Krikšto apei eienė. Visiems nuoširdžiai dėko-; Jaunimo Centras, ketvirto aukš i pasinaudoti archyvine medžia­
gas atliko kun. J . Prunskis. j jame. to dalis buvo pavesta Archyvui,i S a , lituanistine literatūra, laik-

x M„, « * ****** x u^ u B. a , ^ * *££**>——• i s ^ z ' t s i u ^ : ; : 
su vyru ir su sūnumi pianistu gegužinė - piknikas įvyks rug-j • " j a u 0 l-J"- i 0-
Manigirdu atostogų kelionėje j sėjo 9 dieną, p. Aldonos ir Anis 
buvo nuvykę į Corpus Christi, Grinių ūkyje, kuris randasi 2 
Texas, kur praleido porą dienų blokus į vakarus nuo State ir 
su t en atostogaujančia Ramūno ; 143 gatvių kampo.. Lemonte, 
Motekaičio šeima, o paskiau pa- \ Illinois. (pr.) 
suko į Grand Canyon ir kitas ; _ ,. .. . . . . , .. . 

Z. ._. o, . . -, X Paganau cia. Visi rinktinių gražias vietas. Su iais drauge , . . . . . . „,, . f ,. . . _ . .* _ , . dalvviai įau suvažiavo Chica-keliauia ir Edmundas Radavi- • " , , - -.-, ,• J gon. Juos DUS ganma susitikti ' čius rytoj atsisveikinimo rungtynėse, 
X A. Musteikis. Lariat Motei o paskum — vakarienėje. 

savininkas. Box 349. Fallon, Ne-! Dabar belieka visai Chicagai 
vada 89406, nuoširdus mūsų atvykti ir visus rinktinės daly-
dienraščio bičiulis, siųsdamas į vius susitikti. 

Kraustymasis, skirstymas me! Viena nedidelė bėda: ir da-
džiagos ir jos kompletavimas ' bartinės patalpos jau pasidarė 
sudėtingas ir didelis darbas, per mažos, tai mažiau svarbi 

m a bent iki 150 dol. 
Myk Maksvytis 

ERINGIŲ TRADICINĖ 
GEGUŽINĖ 

Rugpiūčio 12 d., sekmadienį, 
nį, Eringiai savo gražioj rezi­
dencijoj artimiesiems surengė 
linksmavakarį, į kurį susirinko 

reikalaująs daug valandų kan- medžiaga bus Uikoma kitur, j $2^^^ į ^ p šimtas svečių. 
!Nežiūrint to, P L A prašo, laukia -r.ir.VsTnni nusitekusi šeiminin-

Švč. M. Marijos Gimimo parapi­
jos klebonas, sukalbės invokaci-
ją, o kun. P . . P . Cinikas, MIC, 
suteiks palaiminimą pabaigoj. 

Seselės demenc i jos keliai 
vienuoliškame gyvenime pir­
miausia nukrypo į parapijines 
mokyklas, k u r jai teko mokyti 
i r ilgus me tus vadovauti. Vė­
liau ji perėjo į labdaringos į-
staigos vadovavimą, kur ji pa­
rodo daug meilės ir nuoširdumo 
prieglaudos gyventojams. Visi 
formalumai labai gerai sutvar­
kyt i ir valdžios reikalavimai pa­
vyzdingai išpildyti. Tai nemažas 
nuopelnas šiomis dienomis, nes 
visų sričių valdžios kasmet dau­
giau i r daugiau formalumų pri­
ta iko labdaringom įstaigom. 

Ses. Clemencia Kodytė y r a 
kilusi iš Aušros Var tų parapi­
jos Chicagoje. 

Tikrai reikia pagirt i Šv. Šei­
mos vadovybę, kad taip gražiai 
įvertina šios seselės darbus 
prieglaudos gerovei. Sveikinam 
seselę d e m e n c i j ą vienuoliško 
jubiliejaus proga ir linkime 
daug gražių auksinių metų lab­
daros darbuotėje . P . G. 

prenumeratos mokestį, pridėjo 
7 dol. auką. Labai ačiū. 

X Lietuviai gydytojai ir sve­
čiai, norį dalyvauti išvykoje į 
Gintaro vasarvietę, Union Pier, 
bei žaisti teniso turnyre, rug­
piūčio mėn. 26 d., daugiau in­
formacijų gauna pas dr. Kastytį 
Jučą telefonai: 763-3310 arba 
944-5847. 

(pr.) 

X "Elek t r ikas Klaudijus 
Pumput i s po daugelio metų 
prakt ikos neseniai gavo elek­
t r o s rangovo leidimą ir atlieka 
visus elektros įrengimo ar pa­
taisymo darbus. Greitas, ne­
brangus ir tvarkingas darbo at-

X Grandies taut. šokių gru-
O.VO-C-. ^ "LT" , pė s dešimtmečio minėjimas bus 
ganma susitikti t . . _ _ , , . 

! s. m. rugsėjo l o d. Jaunimo cen­
tre . 

x Viktoras P. Vidugiris. Pa­
los Verdes Peninsula, Calif., ži­
nomas lietuviškų organizacijų 
darbuotojas, atnaujindamas 
prenumeratą parėmė mūsų 
spaudos darbus 7 doL auka. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

Rungtynės bus Quigley South 
gimnazijoje. 7740 S. Western 
Ave. 

Vakarienė — Martiniąue res­
torane, 2500 W. 94 PI. 

Rungtynės prasidės 1 vai. po 
pietų. 

Vakarienė — 6:30 vai. vak. 
Ir viskas įvyksta RYTOJ — 

sekmadienį. (pr.) 

X NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais, 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (sk.) 

x Lietuviu Klubui St. Peters-
likimas. kurį garantuoja jo už-iburge reikalingas sargas svarai 
s t a t as . Neatmes nė mažiausio į palaikyti klube i r kieme. Duo-
darbo ir turi savo apsidraudi­
mą nuo nelaimingų įvykių. 
Skambinti vakara is : 927-3559. 

(sk.) 

ir priima bet kokią lietuvišką 
a r lituanistinę medžiagą, kaip 
knygas a r senų laikraščių kom­
plektus, organizacijų archyvus, 
muziejinius eksponatus, foto­
grafijas ir kitokią medžiagą, tu­
rinčią išliekamos vertės. G. 

JŪRŲ ŠAULIAI REMIA 
SPORTENTNKUS 

Chicagos Jūrų šauliai, supras­
dami mūsų jaunųjų sportininkų 
išvykos į Europą. pastangas 
garsinti ir kelti lietuvių bei Lie­
tuvos vardą, savo neseniai įvy­
kusiame kuopos narių susirinki­
me apsvarstė ir sportininkų pa­
rėmimo klausimą. Buvo nutar ta 
iš kuopos kasos paskirti auką. 
Kuopos valdyba tuo nepasiten-

tymo. Studija randasi Brighton I kino ir dar paragino kiekvieną 
Parke, 2541 West 45th Place. j narį a r narę paaukoti bent kiek 

(pr.) j ir iš savęs, kam buvo taip pat 

IŠARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Solistė Stasė Klimaitė -

x Irenos Veleckytės Baleto 
ir Piano Studijos rudens sezo­
nas prasideda rugsėjo mėn. 4 d.. 
antradienį. Naujus mokinius 
prašome registruotis telefonu, 
254-4012. po 5 vai. vak. iš anks­
to dėl tinkamo grupių suskirs-

Linksmai nusiteikusi šeiminiu 
k ė Eringienė dalyvius vaišino 
skaniais užkandžiais, įvairiais 
šaltais gėrimais ir kavute iki 
pirmųjų gaidžių. Dalyviai, susi- į Pautienienė, gyv. San ta Monica, 
skirstę grupėmis, domėjosi bė- Į Calif., laimėjo dainavimo kon-
gamais klausimais ir ateities i kursą į internacionalinį festiva-
planais. Kazimiero Eringio tė-įlį, kur is įvyksta š. m. rugpiū-
vukas, virš 87 metų amžiaus, j čio 26 dieną, sekmadienį, 7 vai. 
priminė savo tėvo ir senelio, j vak. Santa Monica Civic audi-
kaip baudžiauninkų, gyvenimą j torijoje. Festivalį rengia Cultu-
i r jų vaišių stalą palygino su ral A r t s Commitee of the Santa 

Bal t rušai t i s buvo suorganizavęs 
i r vedęs chorą. 

— Sporto savaitė bus praves­
t a Los Angeles mieste rugsėjo 
pirmomis dienomis. Jaunimas 
rungsis stalo, lauko teniso, k rep 
šinio, tinklinio, šachmatų ir k i ­
tose sr i tyse . Tinklinio ir krepši­
nio rung tynės organizuojamos 
prieš la tvius i r estus. F ina l i r šs 
įvairių spor to šakų varžybos į-
vyko šeštadienį, rugsėjo 8 d., 
Californijos Lietuvių dienos me­
tu . Sekmadienį Lietuvių Dienos 
iškilmingame posėdyje — kon­
certe, bus įteikti atyžmėjimai 
geriausiems sportininkams i r 
komandoms. 

damas veltui butas iš dviejų 
kambarių su vonia, kuru, šviesa 
ir vėsinimu. Kreiptis: American 
Lithuanian Club, Inc. 4880-46th 

!Avenue North, St. Petersburg, 
X Ona Konkuleviciene ir Bro- _ MIA 

rw u i o - i - «- m CM. Florida 33714 (sk.) 
m u s Zabukas. 2o4< W. 69 SL,: 
teL WA 5-4254, praneša kad x RAŠOMOSIOS maš. visom kal-
nuo liepos 12 d. at idaryta nauja &0111 i r gaidom, visuose modeliuose 
delikatesu ir importuotų gami- ^ T L ™ į C A ? ° J S - P 2 2 " ! 7l 

«™ •,. -*545 W. 63rd St.: Varnelių Gifts Int.,j 
nių maisto krautuve "Ramune' . Jm w 7 1 SL i r v a k a r a i s m f . p a s A.; 
Galima gauti įvairiausių namų; Daugirdą tei. 476-7399 arba tiesiai iš j 
gamybos kepsnių: Tortai, pyra- i SPARTA Savininko: J. L. Giedraitis,: 
gaičiai, roliadai, keptas kumpis. w Barry Dr., E. Northport, N. Y.,; 
kugelis, visokios rūšies salotai 11731" * * ^ 
ir daugybė kitų maisto gaminių. x Priimu užsakymus paren-
Taip pat priimami užsakymai ir gimams: tortų, žuvies, silkių ir ; 

dabartiniu. Jis dar prisiminė 
savo tėvuko ir senelio pasakoji­
mus, kaip jie Perekšlių dvare, 
Panevėžio apskr., nešė baudžia­
vos jungą, bet pačio dvarininko 
B . Karpio nesmerkė. Pasakoji­
muose net jį gyrė, nes jis turėjo 
gerą savybę — jis mylėjo gyvu­
lius ir draudė juos kankinti. 
Arkliai vežimus traukdavo lėtai. 
žingsniu, galvijus varydavo pa­
mažu, o šunų neprileisdavo prie 
kiaulių ir avių. Baudžiauninkus 
dvarininkas ne tik su botagu 
nevaikydavo ir neplakdavo, bet 
dar duodavo dvigubą metinį at­

lyginimą kaip kiti dvarininkai. 
! Karpių privilegijuota dvarinin-
jkų dinastija yra žinoma, kaip 
Į sukilimų prieš carą organizato­
riai, rėmėjai ir baudžiavos pa­
naikinimo idėjos skleidėjai. 
Karpiai kalbėjo ir lietuviškai. 
Eringiai gyvena 6800 W. 157 pi. 
Skaito lietuvišką spaudą, remia 
tautinį, kultūrinį judėjimą' ir 
turi 4824 S. Califcrnia automo­
bilių taisymo stotį. A. B. 

PERSPĖJO STATYBININKUS 
Chicagos sanitarinis distrik-

perspėjo 

Monica Chamber of Commerce 
Programos į šį festivalį plat ina­
mos S a n t a Monikos viešosios 
bibliotekos patalpose. P r o g r a ­
moje t a r p keletos tautybių pa­
minėta ir Lietuva. Solistė St. 
Pautienienė dainuos dvi lietu­
vių kompozitorių dainas. 

— Clevelando lietuviu pensi­
ninkų klubas, s iekdamas paįvai­
rinti savo laiką, š. m. rugsėjo 
18-20 d. organizuoja ekskursiją 
į Vvashingtoną. D. C , k u r gidai 
aprodys įdomesnes vietas. Eks ­
kursija y ra didelis susidomėji­
mas. Registracija vyks ta "Bal-
tic" Delicatessen krautuvėje , 
677 E 185 St., Clevelande. 

— Karilė Baltrušaitytė,, nese­
niai persikėlusi iš Chicagos į 
Los Angeles, pasižyminti vaidy­
biniais gabumais, praves Cali­
fornijos Lietuvių dienos progra­
mą. J o s mamytė L. Bal trušai­
tienė atostogų metu viešėjo pas 
dukrą Karilę ir aplankė daugelį 
draugų, kurių ji čia turi nuo t o 
laiko, kai visa šeima gyveno 
Los Angeles ir ka i muz. VI. 

Kultūrinė lietuviu tau tos apžval­
ga nuo Mažvydo iki Smetonos 

STASIO YLOS 

VARDAI IR VEIDAI 
MŪSŲ KULTŪROS 

ISTORIJOJE. 

Knyga išleista su dokumentinių 
nuotraukų lanku, dalykine i r 
vardų rodykle, papuošta Telesfo­
ro Valiaus aplanku, 345 psl., kai­
nuoja 6 dol. 

Lietuviškos Knygos klubo 
leidinys. 

gaunamas Drauge ir pas platin­
tojus. 

t tas statybininkus, 

Energinga skaučių vaddovė, akademinės skaučių dr-vės tikroji narė 

kad, jeigu jie nesamdys negrų, 
į meksikiečių ir kitų mažumų, 
Į distriktas gali prarast i federali-

Krikščionis Gyvenime 
K n y g ų s e r i j a 
Vėliausiai išleista 
knyga . . . . 9-tas tomas: 

"DIEVAS ŠIANDIEN" 
J . Gutausko 

Kaina — $6.00 

Ruošiama spaudai 10-tas t omas 

KRIKŠČIONIS PASAULYJE 
A. Maceina 

Gaunamo*: DRAUGE 
4545 W. 68rd St. 
Oacago, m. 60629 

parengimams. Atd. nuo 8 v. r. mėsos patiekalų. M. Stančiaus-
iki 8 v. v., sekmad. nuo 8 iki kienė, 7351 S. Western Ave. j B ^ S m h A a ^ f ^ b l i ^ ' Aušros j n ? P a r a m { * i r **** nemokės kon-1 
1 valandai. (sk.) Tel. 778-9729. (sk.) | Vartų tunto "2aros" stovyklos stovyklautojas. Nuotr. G. Plačo i traktoriams. » 

N0RMAN BURŠTEINAS, kailiu krautuve 
IR SIUVYKLA, 185 No. Wabash (kampas Waba«h 
fa* Lake St . ) . 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto 
iki 6 vak.. pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. 
Ir kitu laiku susitarus teL 263-5826 ir bute 677-4489 

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . 

f 

ATSISVEIKINKITE SPORTININKUS! 
Bilietai į abu atsisveikinimo įvykius 

gaunami 

SEKMADIENI, RUGPIŪČIO 19 d. įvyksta atsisveikinimas 
su sporto rinktinėmis. 

PfMKiRAMA: atsisveikinimo tinklinio ir krepšinio rungtynės 1:00 va!, po pietų -
QUIGLEY SOVTH gimnazija (7740 So. Western Avenue). 

Atsisveikinimo iškilmingas BANKETAS - VAKARIENĖ, 6:30 vai. vakare — 
MAKTEViąUE RESTORANE, (2500 W. 94th Place) . 

MARGUTYJE (2242 W. Marąuette Rd.) 
ir VAZNELTŲ KRAUTUVĖJE (2501 W. 
71st S t r e e t ) . 

PAREMKITE SPORTO IŠVYKĄ 
SAVO ATSILANKYMU. 

= ^ 
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